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بررسی اقدام تاریخی 
 صهیونیست ها در عملیات 

به آتش کشیدن مسجد الاقصی  

من یک مادرم
حفظ سنگر خانواده 
برایم اولویت است

 رتبه برتری کنکور 
و دانشگاه های برتر
برای بچه پولدارها

خبر اختصاصی// با حضور مســئولان 
برازنده  نصیری  علیرضا  کشور،  راه آهن 
راه آهن  اداره کل  به عنوان سرپرســت 

هرمزگان معرفی شد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ مراسم 
تکریم و معارفه سرپرست اداره کل راه آهن 
هرمزگان با حضور دکتر داوود طالبی معاون 
تامین ســرمایه و اقتصاد حمل و نقل راه 
آهن جمهوری اسلامی ایران، عباس کمالی 
مدیر کل راه و شهرسازی و رئیس شورای 
هماهنگی امور راه و شهرسازی هرمزگان، 
معاونین مدیــر کل، رئیس پلیس راه آهن 
هرمــزگان، روســای ادارات و گروه ها، 
مســئولین واحدها و کارشناسان اداره کل 
راه آهن هرمزگان برگزار شد.معاون تامین 
ســرمایه و اقتصاد حمل و نقــل راه آهن 
جمهوری اســلامی ایران در این مراســم 
گفت: صنعت ریلی یک صنعت زیربنایی 
برای کشــور اســت. داوود طالبی افزود: 
رهبر معظم انقلاب نیز بر توســعه صنعت 
ریلی تاکیدات بســیار زیادی داشته اند اما 
تاکنون بــه این صنعت توجه لازم صورت 
نگرفته است. طالبی اظهار داشت: کارکنان 
ایــن حوزه جهادگران عرصــه اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی هستند. وی بیان کرد: 
راه آهن هرمزگان در موقعیت بسیار خوبی 
قرار گرفته است که می تواند نقش مهمی در 
اقتصاد کشــور ایفا نماید اما تاکنون به آن 
توجه زیادی برای توسعه، صورت نگرفته 
است. طالبی خاطرنشــان کرد: در بعد از 
انقلاب میزان توســعه ریلی دو و نیم برابر 
بوده است اما این توسعه در سایر بخش های 
حمل و نقلی بیش از ۲۰ برابر صورت گرفته 
اســت. وی عنوان کرد: مصرف ســوخت 
پایین، سلامت، امنیت و حفظ محیط زیست 
از مزایای خطوط ریلی اســت ولی به این 

صنعت با این اهمیت و مزیت های بالا توجه 
کافی صورت نگرفته است. طالبی بیان کرد: 
اگر در بخش های زیربنایی تحولات اساسی 
صورت گیرد طعم شیرین تحولات اقتصادی 
را نیز خواهیم چشید. وی خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر ما در برهه بسیار حساسی 
قرار داریــم که با حرکت و مدیریت و کار 
جهادی می توانیم به پیش برویم. در ادامه 
مدیرکل راه و شهرسازی استان هرمزگان 
گفــت: کار کردن در راه آهن کار بســیار 
سختی اســت به ویژه در استان هرمزگان 
که شــرایط آب و هوایی خاصی نیز دارد. 
عباس کمالی افزود: با توجه به اینکه طرح 
توسعه سواحل مکران در دستور کار دولت 
قرار دارد و گســیل جمعیــت و صنایع به 
سمت سواحل انجام خواهد شد، مطالعات 
طرح های ریلی اســتان هرمزگان به ویژه 
طرح ریلی ســاحلی که به طرف چابهار 

انجام می شــود و از مصوبات سفر ریاست 
جمهوری به اســتان می باشد هرچه زودتر 
انجام شود. کمالی خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر ۲۷ شهر ساحلی در کشور در حال 
مطالعه هستند که ۱۱ شــهر آن در استان 
هرمزگان قرار دارند. در ادامه مدیر کل سابق 
راه آهن هرمزگان گفت: راه آهن هرمزگان 
به واسطه اهمیت و اثرگذاری که در شبکه 
ریلی دارد، کار کردن در آن بســیار سخت 
اســت. حمید گوگوچانی اظهار داشــت: 
با تمام مشــکلاتی که در این منطقه وجود 
دارد کارهای خوبی در استان انجام شده که 
نتیجه تلاش همه همکاران استان بوده است. 
وی بیان کرد: راه آهن هرمزگان سهم بزرگی 
در تخلیه مواد معدنی و تخلیه و جابجایی 
ترانزیت کریدور شمال به جنوب دارد که 
حدود ۷۵ درصد در اســتان انجام شده و 
یک و نیم میلیون تن ترانزیت انجام می شود 

و با تلاش هایی که صورت خواهد گرفت 
پیش بینی می شود تا ۴ میلیون تن نیز برسد. 
وی با تقدیر از پلیــس راه آهن هرمزگان 
بیان کــرد: علی رغم تمام محدودیت های 
موجود، اقدامات بسیار خوبی توسط پلیس 
راه آهن هرمزگان صورت گرفته که نتیجه 
آن کاهش سرقت ها در طول خطوط بوده 
است. وی خاطرنشــان کرد: فعالیت اداره 
کل راه آهن استان هرمزگان در سه استان 
هرمزگان کرمان و یزد می باشــد که دارای 
۶۱۲ کیلومتر خطوط به صورت دو خطه 
می باشد و ۳۰۰ کیلومتر خط فرعی دارد 
که در مجموع هزار و پانصد کیلومتر خط 
در این استان قرار داشــته که ۱۰ درصد 
ازخطوط ریلی کشــور را شامل می شود. 
در ادامه سرپرست جدید اداره کل راه آهن 
هرمزگان گفت: خدا را شاکر هستم که به 
من توفیق داد بتوانم در خدمت مردم استان 
هرمزگان باشــم. علیرضا نصیری برازنده 
بیان کــرد: کار کردن در راه آهن ســخت 
اســت و این موضوع در استان هرمزگان 
به دلیل شــرایط خاصی که دارد سخت تر 
می باشد. نصیری خاطرنشان کرد: امیدوارم 
با همدلی، همراهی و همفکری همه کارکنان 
اســتان هرمزگان بتوانیم این اداره کل را 
سربلند نماییم و همانگونه که تاکنون جزء 
استان های اول کشور در عملکرد بوده، این 
روند را ادامه بدهیم. وی عنوان کرد: یکی 
از محورهای توسعه کشور، توسعه حمل 
و نقل به ویژه حمل و نقل ریلی اســت که 
رهبر معظم انقلاب نیز بر آن تاکیدات زیادی 
داشته اند و ما نیز تلاش خواهیم کرد این کار 
انجام شود. در این مراسم از زحمات نوزده 
ماهه حمید گوگوچانی در سمت مدیرکل 
راه آهن هرمزگان تقدیر و حکم سرپرستی 

علیرضا نصیری برازنده به وی ابلاغ شد.

با حضور مسئولان راه آهن کشور

 سرپرست اداره کل راه آهن هرمزگان معرفی شد 

خبر اختصاصی// جلسه شورای شهر بندرعباس با موضوع انتخاب هیئت رئیسه سال سوم، برای 
چهارمین بار لغو شد.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ یعقوب دبیری نژاد عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس در این خصوص 
گفت: زمانی که برای شرکت در جلسه به شورا آمدیم، پیامکی مبنی بر لغو جلسه دریافت نمودیم. ظاهراً 
آقای بواشه که خودشان یک هفته پیش زمان جلسه را تعیین کرده بودند اعلام نموده بندر نیستم و آقای 
سالاری نائب رئیس شورا نیز سرماخورده اند و جلسه نمی آیند. دبیری نژاد گفت: هفته گذشته همکاران 
با آب و تاب مصاحبه داده بودند و تهمت هایی به ما زده بودند و تاکید داشتند که حتما در این جلسه 

شرکت می کنند. مردم حق دارند بدانند در پشت پرده این اتفاقات چه کسانی هستند و چه خواسته هایی 
دارند، اما دوستان دائما بنده را به سکوت توصیه می کنند و می گویند بهانه بدست اینها نده. نمی دانم 
بابت این سکوت چگونه باید پاسخ حق الناس و شهروندان بندرعباسی را که اموراتشان لنگ مصوبات 
شورا مانده است بدهیم. واقعا از این همکاران در تعجبم که یک ماه است جلسات شورا و امورات مردم 
را لغو نموده اند تا خدای نکرده مناصب شورایی را از دست ندهند، دوسال است که بدلیل رای نیاوردن 
استیضاح شــهردار، ما را در شورا تحریم نمودند و علی رغم داشتن تجربه و تخصص در حوزه های 

مربوطه، به قول خودشان ما را به پارکینگ بردند.

گروه خبر // متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی بزرگداشت ۳۴۰۰ 
شهید اســتان اردبیل که در تاریخ یک شنبه  ۲۲ 
مرداد ۱۴۰۲ برگزار شده بود، صبح دیروز در محل 

برگزاری همایش در اردبیل منتشر شد.
   به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم 
رهبری ؛ حضــرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در این دیدار، حفظ و تثبیت راه شهدا 
و انتقال ســیره عملی آنان به نسل جوان را وظیفه ای 
مهم خواندند. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: ما با شهدا 
معاصر بودیم و جهاد و ایثار و شهادت و گره گشایی ها 
و ایستادگی آنان در مقابل قدرتها را دیدیم اما نسل 
جوان، این موضوع را با وضوح وبدِاهتی که ما متوجه 
شدیم، نمی بیند، بنابراین هریک از علما، روشنفکران، 
دانشگاهیان و صاحبان مناصب دولتی، باید به تناسب 
جایگاه خــود نقش آفرینی کنند.حضــرت آیت الله 
خامنه ای با اشــاره به نقشــی که مجاهدت شهدا در 
گشودن گره ها و برطرف کردن موانع به ویژه در هشت 
ســال دفاع مقدس داشت، تاکید کردند: راه مقابله با 

جنگ شــناختی، اقتصادی، سیاسی و امنیتی جبهه 
دشمنان انقلاب اسلامی، اســتمرار راه شهدا و عمل 
به درس آنان یعنی مجاهدت، ایســتادگی و مقاومت 
است.ایشــان با اســتناد به آیات قرآن، به مقام رفیع 
شــهدا و جایگاه آنان در حریم ربوبیت و بهره مندی 
از رزق خاص الهی اشــاره کردند و گفتند: خداوند 
به خون شــهدا برکت می دهد و والاترین و بارزترین 
نمونه آن خون حضرت اباعبدالله علیه السلام است که 
موجب شده حادثه کربلا در تاریخ زنده بماند و روز 
به روز بر اشتعال و حرارت عشق به آن حضرت در 
میان مسلمانان و حتی غیرمسلمانان افزوده شود.رهبر 
انقلاب اسلامی برگزاری پرشور مراسم دهه اول محرم 
امسال به رغم تلاش دشمنان برای کم رونق کردن آن 
و همچنین راهپیمایی پرشکوه اربعین را نمونه هایی 
از ارزش گــذاری خداوند متعال بر خون شــهیدان 
کربلا برشمردند و بر لزوم حفظ و تثبیت راه و خون 
شهدا تاکید کردند.حضرت آیت الله خامنه ای استفاده 
از شــیوه های تاثیرگذار برای حفظ نام و راه شهیدان 
را ضروری دانســتند و خاطرنشان کردند: بهترین و 

لازم ترین شــیوه استفاده از شیوه های هنری است.
ایشان، مردم اردبیل را جزو صفوف مقدمِ حاضران در 
میدان های مجاهدت خواندند و افزودند: اعزام حدود 
۳۵ هزار رزمنده بــه جبهه ها در دوران دفاع مقدس 
و تقدیم ۳۴۰۰ شــهید، گواه ایثارگری و مجاهدت 
مردم اردبیل اســت و باید این ویژگی ها به نســل 
جوان این منطقه معرفی شــوند.رهبر انقلاب اسلامی 
سابقه علمی اردبیل و ظهور علمای بزرگی همچون 
محقق اردبیلی از این منطقه را نیز مورد اشــاره قرار 
دادند و تاکید کردند: شناسنامه واقعی هر منطقه فراتر 
از حدود جغرافیایی و اقلیم اســت و برهمین اساس 
سابقه علمی و جهاد و شهادت مردم اردبیل و همچنین 
حضور در میدان هایی که زمینه ساز تجدید حیات ملی 
شده است، شناسنامه واقعی اردبیل به  شمار می رود.

حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: اردبیل از دو جنبه 
ملی و اســلامی، حق بزرگی بر ملت ایران دارد زیرا 
»یکپارچگــی و وحدت« ایــران و همچنین ترویج 
»مذهب اهل بیت علیهم السلام« در ایران، از اردبیل و 

در دوره صفویه آغاز شد.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی بزرگداشت ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل تاکید کردند

انتقال سیره  عملی شهدا به نسل جوان، وظیفه ای مهم

لغو جلسه شورای شهر بندرعباس برای چهارمین بار
ادامه از تیتر یک //

 یک بار از ایــن بابت گلایه نکردیم و 
گفتیم حق اکثریت شوراســت که به ما 
رای بدهند یا ندهند، اما خودشان امروز 
از ترس مکافات عمل و لرزان شــدن 
پایه های صندلی قدرتشــان حاضرند 
حق ۷۰۰ هزار شــهروند بندرعباسی را 

براحتی پایمال کنند.
   ما نمی خواستیم با آنها مثل خودشان 
رفتار کنیم و اتفاقا همکاران ما قائل به 
این بودند که مناصب و کمیســیون ها 
بر اساس دســتورالعمل های قانونی و 
تخصص افراد تعیین گــردد تا نگرانی 
همکاران غایب رفــع گردد اما به نظرم 
کســی که یک ماه جلســات شورا را 
 فدای امیال دنیوی و پســت و ســمت 
می کند نه تنها شایستگی لازم را ندارد 

که حتی شایستگی عضویتش در شورا 
نیز زیر سوال اســت. حالا تصور کنید 
چنین افکاری می خواست با استیضاح 
شهردار و سهم خواهی هایی که شهردار 
به آنها اشاره نموده بود ، برای رسیدن به 
مقاصدشان چه جنایتی در حق شهروندان 
می کرد، حتی شهردارشــان را هم بسته 
بودند که شکست خوردند. آقای موسوی 
این افراد را خیلی خوب شناخت و راه 
خــودش را از این افکار پلید جدا نمود 
 و حالا هم مــورد انــواع تهمت ها و 
توهین ها و فشارها قرار گرفته است که 
در فرصت مناسب به آنها اشاره خواهم 

کرد.
  عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس 
گفت: آقای عباسی برای ادامه درمانش 
دو مرحله از بیمارســتان قلب شــهید 

رجایی تهران نوبــت گرفته و ناچار به 
 لغو آن شده است. از ناچاری به فرماندار 
نامه ای نوشــتیم که بــدون فوت وقت 
جلسه فوق العاده ترتیب دهند، اما ایشان 
هم اقدام موثری انجام ندادند تا اینکه این 
جلســه هم به بهانه سفر رئیس شورا و 
کســالت نائب رئیس لغو شــده است. 
تعجب می کنم که چطور رئیس شــورا 
برای حضور در جلسه ای  که خودش 
تاریخش را مشخص کرده بود برنامه ای 

نداشت. 
  طبق مصوبه شورا،  جلسات می بایست 
در روزهای یکشنبه و سه شنبه برگزار 
شود ولی همکارانمان به قصد وقت کشی 
و زمان خریدن برای تشدید فشارهایشان 
بر ما، فقط یــک روز در هفته را برای 
زمان جلسات در نظر می گیرند خوب 

شــما که هر بار بصورت دسته جمعی 
دچار مشکل برای حضور در جلسات 
هستید چرا طبق روال معمول دوبار در 

هفته دعوتنامه نمی دهید؟ 
  هدف دیگر این زمــان خریدن ها را 
باید از افرادی پرســید کــه  علی رغم 
استعفایشــان ، دائما در ساعات اداری 
و غیر اداری به محل شورا مراجعه می 
کنند و بدنبال موضوعاتی هســتند که 
در فرصــت مقتضی اعلام خواهم نمود. 
البته ماهم بی تقصیر نیستیم چرا که دو 
ماه قبل درخواســتی مبنی بر تحقیق و 
تفحص از تخلفاتشان داده بودیم و همین 
برخی  ایجاد حساسیت  باعث  موضوع 
افراد شده است که احتمالاً هنوز مدارک 
و مستندات و بایگانی شــورا را آماده 

تحویل به گروه دیگری نمی دانند.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی 
بزرگداشت ۳۴۰۰ شهید استان اردبیل تاکید کردند

 انتقال سیره  عملی شهدا 
به نسل جوان، وظیفه ای مهم
1

علی
 زارعی

گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
گفت: برای تامین آب مشترکین و گذر از تابستان بدون 
تنش سال ۱۴۰۲ افزایش دبی آب چاه ها به ظرفیت ۲8۴ 

لیتر بر ثانیه پیش بینی شده است.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور در جلسه 
ستاد پیشــگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به 
بحران استان هرمزگان که به ریاست معاون هماهنگی امور 

عمرانی استانداری هرمزگان برگزار شــد، افزود: اقدامات 
آبفــا در این زمینه بدون وقفه ادامه دارد و برای رفع نیاز آبی 
جمعیت هرمزگان، ۷۴ لیتر بر ثانیه در قالب حفر چاه های 
جدید و و ۱۷۴ لیتر بر ثانیه در قالب کف شــکنی از ابتدای 
امســال برای گذر از تنش آبی انجام شده است.وی تصریح 
کرد: کم بارشی و تداوم خشکسالی طی سال های اخیر باعث 
افت چاه های تامین آب شهرها و روستاها شده و برخی از 

چاه ها نیز به طور کامل از مدار بهره برداری خارج شده اند.
مدیرعامل آبفا گفت: همچنین با هدف رفع نیاز مناطقی که با 
کمبود آب مواجه هستند، آبرسانی سیار با ظرفیت ۱9 هزار 
و 988 متر مکعب پیش بینی شده که این روند همچنان برای 
رفع نیاز آبی مشترکین ادامه خواهد داشت.حمزه پور همچنین 
به تولید آب شیرین کن ها اشاره کرد و گفت: به منظور تامین 
نیاز آبی مشترکین شهرها و روستاهایی که از منابع آب شیرین 
کن ها تامین می شوند، روزانه ۲۲8 هزار و ۴۳8 متر مکعب 
آب تولید می شود که جمعیتی بالغ بر 88۲ هزار و 8۳۲ نفر از 

این منابع تامین آب می شوند.

مدیرعامل آبفای هرمزگان : 

تحقق افزایش دبی آب چاه ها برای گذر از تنش آبی تابستان

رئیس سازمان ملی  استاندارد خبر داد 
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 گروه خبر // نماینــده ولی فقیه در 
اســتان هرمزگان با اشاره به اینکه 
باید دانشگاه ها، جهاد دانشگاهی را 
در کنار خود ببینند، تصریح کرد: با 
رویکرد جدید جهاد دانشــگاهی در 
استان هرمزگان و قابلیت های دکتر 
زاهری به طور حتم از جهاد دانشگاهی 

اخبار مطلوبی به گوش خواهد رسید و 
فضای ذهنی جامعه و مسئولین نسبت 

به جهاد دانشگاهی را ترمیم بخشد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛حجت الاسلام 
و المسلمین عبادی زاده در دیدار با دکتر 
جهاددانشگاهی،  سرپرســت   زاهری 
جهاد دانشــگاهی را متفاوت با سایر 

 دانشــگاه ها دانســت و عنوان کرد: 
جهاد دانشگاهی مانند سایر دانشگاه ها 
قوانین دست و پاگیر برای رفع نیازها 
ندارد و با توجه به مشکلات می تواند 
قوانیــن خود را به ســمت رفع نیازها 
سمت و ســو دهد و مأموریت خود را 
در جهت حل مشکلات تغییر دهد.وی 
با اشاره به اینکه حوزه های مأموریتی 
جهاددانشــگاهی متنوع است، عنوان 

کرد: جهاد دانشــگاهی نهادی هزینه-
درآمدی است و همین موضوع باعث 
شــده تا تلاش خود را تحقق اهداف 
 و مأموریــت هایــش دو چندان کند.

عبــادی زاده بــا بیان اینکــه جهاد 
دانشــگاهی نهادی انقلابــی و متولد 
شــده از انقــلاب اســلامی اســت، 
اضافه کرد: جهاد دانشــگاهی از یک 
جایــگاه و اهمیت بالایــی برخوردار 

 اســت.وی با اشــاره به اینکــه باید 
دانشگاه ها، جهاد دانشگاهی را در کنار 
خود ببینند، تصریح کــرد: با رویکرد 
جدید جهاد دانشــگاهی در اســتان 
هرمــزگان و قابلیت های دکتر زاهری 
به طور حتم از جهاد دانشگاهی اخبار 
 مطلوبی بــه گوش خواهد رســید و 
فضای ذهنی جامعه و مسئولین نسبت به 

جهاد دانشگاهی را ترمیم بخشد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

باید دانشگاه ها، جهاددانشگاهی
 را در کنار خود ببینند

معاون اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان:
 طرح ۱۵ هزار واحدی مسکن 

در بندرعباس، نرخ بازار را می شکند
  گروه خبر // معاون مسکن و ساختمان اداره کل 
راه و شهرســازی هرمزگان با بیان اینکه طرح ۱۵ 
هزار واحدی ملــی مســکن در بندرعباس، نرخ 
بازار را می شکند، گفت: بهای تمام شده واحدهای 
مسکونی در شــهر بندرعباس هفت میلیون و 8۰۰ 
هزار تومان بوده و قیمت های نامتعارفی که در بازار 
مســکن این شهر معامله می شود باید شکسته شود. 
ســعید حاجبی در گفت و گو با ایرنا افزود: قیمت 
واقعی و بهای تمام شــده مسکن باید به قدری در 
بندرعباس بازگو شود که مبالغ غیر واقعی و بسیار 
گران دیگر خریداری نداشته باشد.وی یادآور شد: 
اکنون درحالــی که قیمت بهای تمام شــده واحد 
مســکونی آپارتمانی هفت میلیــون و 8۰۰ هزار 
تومــان بوده و با همین قیمت هــم طرح ۱۵ هزار 
واحدی نهضت ملی مسکن درحال احداث است اما 
از طرفی هم شــاهدیم که مسکن به قیمت گزاف به 
مردم فروخته می شود و همین قیمت ها موجب شده 
در خرید خانه با مشکل مواجه شوند.معاون مسکن 
و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان ادامه 
داد: از طرفی هم ۴۳ درصد شــهر بندرعباس بافت 
فرســوده بوده که بیشــتر موضوعات و برنامه های 
این شــهر را بهم ریخته اســت.حاجبی با اشاره به 
آغاز عملیات اجرایی تســطیح زمین های ۱۵ هزار 
واحدی نهضت ملی مســکن بندرعباس، بیان کرد: 
این اقدام بتواند در کاهش قیمت مســکن اثرگذار 
اســت و از طرفی هم هر میزان زمین که لازم باشد 
را می توان در بندرعباس تامین کرد و هیچ مشکلی 
بابت زمین و هیچ کمبــودی در این زمینه نداریم.

وی با بیان اینکه هزینه احداث واحدهای مسکونی 
در شــهرهای مختلــف متفاوت بوده و براســاس 
ظریب منطقه ای و نرخ های موجود )مصالح( تعیین 
می شود، گفت: هزینه احداث واحد مسکونی برای 
شهرســتان رودان هر متر مربع پنج میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومان، میناب چهار میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
چون ۲ طبقه ویلایی بوده، برای بشــاگرد ۶ میلیون 
 و ۲۰۰ هــزار تومان، جاســک ۶ میلیون تومان و 
 پارســیان )گاوبنــدی( ۶ میلیــون و ۱۰۰ هزار

 تومان است.حاجبی خاطرنشــان کرد: هزینه یاد 
 شــده تا مرحله ســفت کاری، نمــا و نصب در و 
پنجره است.پنجم مردادماه امسال عملیات اجرایی 
۱۵ هــزار واحد طــرح ملی مســکن بندرعباس 
 با حضور مهدی دوســتی اســتاندار هرمزگان در 
منطقه شمال بزرگراه شــهید رجایی این شهرستان 

آغاز شد.

سرمقاله

پشت پرده سیاست 

  
خادم شجاع شاهچراغ، پاسدار شد

رئیــس جمهور از فــرزاد بادپا ،خادم فــداکار حرم حضرت 
شاهچراغ )ع( تقدیر کرد. با موافقت سرلشکر سلامی او همچنین 
به عضویت سپاه درآمد.قهرمان این روز های مردم ایران اصالتاً 
لر اســت و اهل روستای »جوزار بکش نورآباد ممسنی«. لر ها 
را به مهمان نوازی شــان می شناســند، به مردانگی  و ناموس 
پرستی شان که قطعاً جز این نیســت و فرزاد بادپا، ناجی زوار 
حرم شــاهچراغ)ع( مصداق تمام عیار یک لر ناموس پرست و 
مهمان نواز اســت ، این قهرمان لر، چند ســالی می شود که در 
شــیراز زندگی می کند، خودش می گوید یک ســال و دو ماه 
بیشتر نیست بیمه آســتان مقدس شاهچراغ شده و خدمتگزار 
حرم. ناجی این روزهای مردم ایران که بدون شــک خیلی از 
جوانان خودشــان را در ذهن شان جای او گذاشته اند و با خود 
کلنجــار رفته اند که اگر آن ها هــم در این موقعیت بودند چه 
می کردند، می گوید: »من شــغلم نظافت حرم است! تمیزکاری 
صحن، شست و شو، جارو، هر کاری را که به خدمات مربوط 
شــود ، انجام می دهم.   او ادامه می دهد: خیلی از دور و بری ها 
می پرسند تو که اسلحه نداشتی، نترسیدی انتحاری بزند، داخل 
کوله این بی همه چیز خشــاب بود. اما این را بدانید که کار من 
نبوده. کار آقا احمدبن موسی شاهچراغ)ع( بوده. او کمکم کرد 
و توانستم این ملعون را به زمین بزنم.حرامی داشت می رفت به 
ســمت حرم که خودش را برساند داخل ضریح. آمد به سمت 
سقاخانه. خشــابش را عوض کرد. من حمله کردم به سمتش. 
اول پشــتش به من بود. یک لحظه برگشت و با هم صورت به 
صورت شــدیم. رویش به سمت من شد. اسلحه اش چند ثانیه 
طرف من بود. وقتی به شما می گویم که خواست حضرت بود، 
این اســت، آقا شاهچراغ)ع( من را بیمه کرده بود و گرنه شاید 
این تروریســت مسلح همان جا می توانســت من را هم بزند. 
اما خدا مرا واســطه کرد که جلویــش را بگیرم. اگر این جانی 
حرکت می کرد به آن سمت، زائران زیادی در آن محدوده بودند 
و ممکن بود همه آن ها را بزند. پای من مشــکل دارد، پلاتین 
 دارد نمی توانم درست راه بروم، اما نمی دانم چه جوری دویدم و 
 هیچ چیزی حس نکردم، این اســت که می گویم خواست آقا

 احمدبن موسی )ع( بود که او را بزنم.«   سید ابراهیم رئیسی در نخستین 
همایش مردمی سازی دولت از فرزاد بادپا  تقدیر کرد. همچنین در 
 بیست و چهارمین مجمع عالی فرماندهان و مسئولان سپاه از بادپا 
تجلیل شــد. در پی درخواســت این خادم شجاع و فداکار حرم 
شــاهچراغ )ع( مبنی بر عضویت در ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی، سردار سرلشکر پاسدار حسین ســلامی، فرمانده کل 
سپاه با درخواســت این خادم فداکار موافقت و دستور استخدام 
وی را صــادر کرد.  مقابله هر روزه بــا گروهک های ضدایرانی 
و تروریســتی که از سوی دشــمنان علیه ایران بسیج می شوند، 
مجاهدت های خاموشــی است که سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در نهادهای اطلاعاتی - امنیتی کشور در راستای تامین امنیت ملی 
انجام می دهند. اظهارات اخیر وزیر اطلاعات بیانگر تلاش بی وقفه 
سربازان گمنام امام زمان)عج( در راستای تامین امنیت کشور است.

سیداســماعیل خطیب، در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که آیا همه تروریست های دخیل در حادثه تروریستی 
شاهچراغ بازداشت شده اند؟ تاکید کرد: آخرین نفرشان در ایران 
دســتگیر شد. وی افزود: هماهنگ شده ان شاءا... به کشوری که 
این کار را کرده، برویم و  با تبادل سرویسی)اطلاعاتی( موضوع 
را پیگیری کنیم.خطیب با تایید این که کشوری که هماهنگ شده، 
یکی از کشورهای منطقه بوده است، یادآور شد که به موقع در این 
زمینه اطلاع رسانی صورت خواهد گرفت. وی همچنین در پاسخ 

به این  که این کشور  در منطقه است، گفت: بله.
انعکاس

شفقنا خبرداد: آیت ا... نوری همدانی گفت: امروز وحدت کلمه 
که ســفارش امام بوده و به عنوان رمــز پیروزی انقلاب معرفی 
شده اســت بیش از هر زمان ضروری تر است، خصوصاً در بین 

مسئولان.
 چندثانیه خبرداد: درحالی که حکومت طالبان هفته گذشته اجازه 
بازدید هیئت فنی ایران از ســدهای کمال خان و کجکی بر روی 
رودخانه هیرمند را نداد، حالا مولوی عبدالکبیر یک مقام سیاسی 
ارشد طالبان ادعا کرده که مسئله حقابه هیرمند با ایران از طریق 

گفت و گو حل و فصل شده است.
 اعتمادآنلاین خبرداد: رئیس کل دیوان محاســبات کشور در 
پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران درباره تخلفات مالی مدیران و 
پرونده هایی که به نتیجه رسیده است، گفت: در جدیدترین احکام 
قطعی شده، حکم درباره پرونده ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تعدادی 

از مدیران سابق بانک مرکزی صادر شده است.
  رویداد24 نوشــت: اولین جلسه شورای مرکزی حزب توسعه 
ملی در تاریخ ۲۵ مرداد ۱۴۰۲ با حضور ۱۳ نفر از اعضا تشکیل 
شد.در ابتدای جلسه پس از استماع گزارش برگزاری کنگره سوم 
حزب، دبیر شــورای مرکزی انتخاب شد و سپس با اکثریت آرا 
صــادق نوروزی به عنوان دبیر کل حزب توســعه ملی انتخاب 
شد.در این جلسه با اکثریت آرای اعضای شورای مرکزی، محسن 

آرمین نیز به عنوان رئیس دفتر سیاسی حزب انتخاب شد.
تازه های مطبوعات

آرمان ملی - رقابت اصلی در دوازدهمین انتخابات مجلس که قرار 
است اسفندماه برگزار شود، بین طیف های اصولگرایی خواهد بود. 
همین موضوع باعث شده تا بیش از گذشته با واژه »سهم خواهی« 
در انتخابات روبه رو باشــیم. به  نظر این واژه با توجه به اختلافات 
درون اردوگاهی بیش از گذشــته نمود پیدا کرده اســت، زیرا در 

دوره های گذشته به  نظر سهم خواهی تا این حد اهمیت نداشت.
فرهیختــگان - دبیر شورای اطلاع رسانی دولت درحالی تصمیم 
برکناری معاون سیاسی سابق وزارت کشور را در راستای ایجاد 
همدلی میان قوا دانسته که انتشار بیانیه  با لحن تهاجمی به مجلس 
صرفا به اختلافات موجود میان دو قوه دامن می زند و با در صدر 
اخبار قرار دادن این موضوع صرفا آتش اختلافات را روشن نگه 
می دارد؛ امری که مشخصا تصویر خوبی از روابط میان دو قوه به 

افکار عمومی مخابره نمی کند.

مرثیــه ای که مدیرعامل منطقه آزاد قشــم در جمع 
خبرنگاران برای ساکنان شهر و روستاهای قشم خواند، 
باری دیگر نشــان داد برخلاف تصور، ساکنان بومی 
این منطقه همچنان با مشکلاتی زیادی در حوزه های 
مختلف مواجهند.مشــکل آب و سند اراضی موسوم 
به رفسنجان همچنان برای ساکنان قشم مشکل ساز 
هســتند. در ادوار مختلف جنگ دومدیریتی در این 
منطقه باعث شده که دودش در چشم بومیان و ساکنان 
قشم برود. اینکه قشمی ها هنوز مشکل تامین آب دارند 
 و برخی روســتاها تا دوماه هم آب ندارند و بایستی 
آب را گران وآزاد بخرند، با این شرایط اقتصادی برای 
قشمی ها سخت اســت و نیاز است دولت با فوریت 
برای این موضوع تصمیم مناســبی را اتخاذ نماید تا 
بحران آب قشــم برطرف شــود. موضوع سندهای 
موسوم به رفســنجان هم ضرورت دارد با دستورات 
دستگاه قضایی سریعتر به سرانجام برسد ومشکلات 
این حوزه برطرف شود. در خصوص پل خلیج فارس 
هم گویا همواره دو نظر موافق و مخالف در دولت های 
مختلف وجود داشته و آنطور که رئیس سازمان منطقه 
آزاد قشم می گوید، رئیس جمهور فعلی با احداث این 
پل موافق است که با این شرایط بایستی سریعتر تعیین 
 تکلیف شــود ودر همین دولت پل احداث شده وبه 
بهره برداری برســد. موضوع دیگر تردد خودروها از 
قشم به ســرزمین اصلی و سطح استان است که گویا 
همچنــان در انتظار تصمیم هیئت دولت می باشــد. 
متاســفانه همواره در حق هرمزگانی ها اجحاف شده 
اســت و در خصوص همین موضوع تردد خودروها 
در سایر مناطق کشور که منطقه آزاد دارند، امتیازات 
و تســهیلاتی را دولت های قبل قائل شده اند، اما در 
هرمزگان در یکی دو دهه اخیــر بارها این موضوع 
باجدیت مطرح و مطالبه شــده که متاســفانه مورد 
موافقت دولت های سابق قرار نگرفت، درصورتیکه 
هیچ ضرری برای دولت هم نــدارد واز آن طرف در 
اجرای این مهم در مناطق آزاد مختلف کشور تبعیض 
و بی عدالتی را شاهدیم که امیدواریم در دولت مردمی 
سیزدهم به این بی عدالتی پایان داده شود. این استان 
که قطب تجارت و اقتصاد کشور می باشد، اما بدلیل 
نامهربانی دولت ها و بی عدالتی هاو تبعیض ها و...، 
همچنان در فقر و فلاکت وبیکاری و گرانی در صدر 
استان های کشور قرار دارد و جوانانش بجای اشتغال 
در بنــگاه های اقتصادی اش، مجبورند در مشــاغل 
کاذب و قاچاق ســوخت و... با جان شان بازی کنند. 
در حوزه آموزش های مهارتی، دانشــگاهی و حتی 
مدرســه ازگذشته تاکنون با کمبودهای زیادی مواجه 
بوده ایم و همین موضوع باعث شده است این استان 
همچنان در محرومیت باشد. جزایر استان و حتی قشم 
و کیش علی رغم داشــتن مناطق آزاد، اما ساکنان و 
بومیان در محرومیت بسر می برند که حتی قشمی های 
محروم از آب ســالم و بهداشتی دائمی لوله کشی در 
بیشتر مناطق محرومند و این مشکلات نشان می دهد 
که ضرورت دارد، برای رفع مشکلات این مناطق و کل 

استان اقدامات جهادی انقلابی صورت گیرد.
  علی زارعی

قشم، بهشت نیست

خبر

   

  گروه خبر // سیســتم های نشــت بندی 
پمپ توربین ۲۰۴ مرکــز انتقال نفت قطب آباد 

بعلت نشتی تعویض شد.
   به گــزارش خبرنــگار دریا؛ مهندس ارشــد 
واحــد نگهداری و تعمیــرات مکانیک این منطقه 
با اشــاره به توقف توربیــن ۲۰۴ گفت : به علت 
نشــتی از قســمت سیســتم های نشــت بندی، 
توربین ۲۰۴ مرکز انتقــال نفت قطب آباد متوقف 
و خارج از سرویس شــد.فرهاد صادقی در ادامه 
 عنــوان کرد : بــه علت نبود قطعــه یدکی و طی 
بررســی های بعمل آمده توســط واحد مکانیک 
منطقه ، تصمیم برآن شد که قطعات تعمیر و مجددا 
نصب شــود.وی اظهار کرد : جهت بیرون آوردن 
قطعات معیــوب ابزارهای مخصوصی لازم بود که 
این ابزارها توسط نیروهای مکانیک منطقه ساخته 
شد و سیستم نشت بندی معیوب از روی پمپ باز 
شــد و طی عملیات تراشکاری رفع عیب صورت 
گرفت و مجددا بــرروی توربین نصب و در مدار 
انتقال قرار گرفت.صادقی افزود : با توقف توربین ، 
انتقال فرآورده دچار اختلال شده بود که با این کار 
توربین مجددا در مــدار بهره برداری قرار گرفت.

لازم به ذکر اســت ؛ این عملیات به مدت ۵ روز و 
با ۱۵۰ نفرساعت کار بطول انجامید.

گروه خبر // معــاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان ملی استاندارد  روز گذشته در سفر 
به بندرعباس و بازدید ازخودروهای وارداتی با 
اشاره به رفع موانع ترخیص خودروهای موجود 
گفت:  بندرعباس،  باهنر  گمرک شــهید  در 
 ۱۰۰۰ دســتگاه خودروی وارداتی ترخیص و از 
 این تعداد 9۰۰ خــودرو در گمرک موجود و
 ۱۰۰ دستگاه دیگر هم در حال ورود به گمرک 

است. 

   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی اســلام پناه 
معــاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان ملی 
اســتاندارد، با استقبال رســمی مهدی دوستی 
اســتاندار هرمــزگان در فــرودگاه بین المللی 
شهدای پرواز ۶۵۵ بندرعباس به منظور بازدید 
از برخی گمرکات استان وارد بندرعباس شد و 
در اولین برنامه ی خود با حضور گلزار شهدای 
گمنام بندرعباس، ضمن اهدای گل به مزار پاک 
 شــهیدان به این شــهدای والا مقام ادای احترام 

کرد.
  معاون رئیس جمهور در ادامه راهی بندرشهید 
باهنر شده و از خودروهای ترخیص نشده ی این 
بندرگاه بازدید به عمل آورد.رئیس سازمان ملی 
استاندارد در حاشیه بازدید از بندر شهید باهنر 
بندرعباس در جمع خبرنگاران، اظهارداشت: یک 
هزار دستگاه خودروی وارداتی، ترخیص شده به 
نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور کمک خواهد 

کرد.

   وی بــا بیان اینکه ترخیــص این خودروها 
می تواند در تنظیــم بازار خودرویی کشــور، 
نقش آفرینی، کند، گفت: این محموله پیش از این 
اظهار نشده بود که ما از صاحب کالا درخواست 

کردیم این کار را انجام دهند. 
  اسلام پناه عنوان کرد: هر جا که احساس شود 
مانعی بــرای واردات وجود دارد در جهت رفع 
رجوع و تسهیل امور حضور پیدا خواهیم کرد و 
شرایط را به نحوی رقم خواهیم زد که گشایش 
ویژه ای ایجاد شود.رئیس سازمان ملی استاندارد، 
خاطرنشان کرد: سیاســت دولت این است که با 
نظارت های میدانی و عملیاتی گره های موجود 

در مسائل مختلف را باز کند .

رئیس سازمان ملی استاندارد خبر داد 

ترخیص یکهزار دستگاه خودروی وارداتی در بندرعباس

نوزاد   گروه خبر// والدیــن ۲9 هزار 
 در پنج مــاه ابتدای ســال جاری از 
بانک صادرات ایران وام دریافت کردند.

   به گزارش خبرنگار دریا، این بانک در 
راستای اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیــت طی پنج ماه ابتدای 
ســال جاری حدود ۳۰ هزار فقره وام 
فرزندآوری به ارزش ۱8 هزار میلیارد 
ریال به والدیــن نوزادان پرداخت کرد.

بانک صــادرات ایران علاوه بر اعطای 
وام فرزندآوری، حمایت از تامین و تهیه 
مســکن آنها را نیز در دستور کار دارد. 
به نحوی که طی مدت یاد شــده، ۱۷۵ 
فقره وام برای خانواده های فاقد مسکن 
دارای فرزند سوم به بالا و ۷۶ فقره وام 
ودیعه مسکن ماده ۶9 جوانی جمعیت به 
متقاضیان این طرح پرداخت شده است.

بانک صادرات ایران طی پنج ماه ابتدای 
سال جاری با پرداخت ۱۳۰ هزار فقره 
وام قرض الحســنه و حمایتی، بیش از 
۱۶۷ هزار میلیارد ریال در بخش های 
اجتماعی  مســئولیت های  مختلــف 

پرداخت کرده است.
*   پرداخت 38 هزار وام ازدواج 

   بانک صادرات ایــران طی پنج ماه 
ابتدای ســال جاری، بــه بیش از ۳8 
هزار عروس و داماد وام قرض الحسنه 
پرداخت  کرد.روند  پرداخــت  ازدواج 
وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه 
در این بانک در راستای سیاست های 
حمایتی دولت، همچنــان ادامه دارد و 
طی پنج ماه ابتدای ســال جاری ۷۷ 
هــزار و ۲۰۷ میلیارد ریال وام ازدواج 
توســط این بانک به ۳8 هزار و ۳۴۵ 
عروس و داماد پرداخت شــده است.

روند تعیین شــعبه و تکمیــل پرونده 
برای متقاضیان دریافت وام ازدواج در 
سراسر شعب بانک صادرات ایران ادامه 
قرض الحســنه  وام های  دارد.پرداخت 
و حمایتــی  به منظور حمایت از مردم 
اقصــی نقــاط کشــور در حوزه های 
ازدواج؛ فرزندآوری،  از جمله  مختلف 
اشتغالزایی مددجویان نهادهای حمایتی 
و کارفارینی، احداث و نوسازی مسکن 
ودیعه مســکن، حوادث  روســتایی، 
غیرمترقبه، درمان و نیازهای ضروری، 
زندانیان نیازمند، مســکن ایثارگران و 
تامین کالاهای اساسی و سایر نیازهای 
مردمی از جمله اقدامات بانک صادرات 

ایران است که طی سال های مختلف در 
راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی 

مورد توجه است.
*  پشتیبانی از ایجاد 3۱ هزار شغل 

  بانک صادرات ایران در ۵ ماه نخست 
ســال جاری با پرداخت بیش از ۳8 
هزار میلیارد ریال وام قرض الحســنه 
و حمایتی از ایجــاد بیش از ۳۱ هزار 
شغل حمایت کرد.پشــتیبانی و کمک 
این بانک بــرای راه انــدازی و ایجاد 
کسب و کارهای مختلف، انواع مشاغل 
خانگــی و اشــتغالزایی ایجاد شــده 
متقاضیان تحت پوشــش سازمان های 
حمایتی در پنج ماه ابتدای سال ۱۴۰۲ 
همچون گذشــته با جدیت ادامه داشته 
بــه نحوی که طی مدت یاد شــده ۳۱ 
هزار و ۶9۲ فقره وام قرض الحســنه و 
تسهیلات حمایتی اشتغالزایی به ارزش 
بالغ بر ۳8 هزار میلیارد ریال توســط 
این بانک به معرفی شــدگان نهادها و 
ســازمان های حمایتی پرداخت شده و 
این روند همچنان ادامه دارد.بر اساس 
این گــزارش، طی این مــدت ۳۴۱۳ 
 فقره وام به ارزش ۳89۲ میلیارد ریال 
امام   به معرفی شــدگان کمیته امــداد 
خمینی )ره(، ۱۳۶۶ فقره وام به ارزش 
۱۳۷9 میلیارد ریال به مددجویان تحت 
پوشش سازمان بهزیستی، ۳۴۷۲ فقره  
وام به ارزش بالغ بر ۳۴۲۳ میلیارد ریال 
به متقاضیان کارآفرینی و اشــتغالزایی 
در بنیــاد برکت ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام، 99 فقــره وام به ارزش 
بالغ بــر ۱۳۳۱ میلیارد ریال، ۱8 هزار 
و ۵۴۶ فقره تسهیلات حمایتی مستقیم 
به ارزش  خوداشتغالی و اشــتغالزایی 
بیش از ۲۳ هزار و ۳۶8 میلیارد ریال 
و ۴۷9۶ فقره تسهیلات حمایتی اشتغال 
مولد بسیج سازندگی و سپاه به ارزش 

بیش از ۴۶۲9 میلیارد ریال به مجموع 
۳۱ هزار و ۶9۲ فقره وام قرض الحسنه 
و تســهیلات حمایتی اشــتغالزایی به 
ارزش بالغ بر ۳8 هــزار میلیارد ریال 
توسط بانک صادرات ایران برای ایجاد 
اشتغال و توســعه کارآفرینی پرداخت 

شده است. 
*  نوسازی ۱4 هزار مسکن روستایی 

  چهارده هزار مســکن روستایی در ۵ 
ماهه ابتدای ســال جاری با تسهیلات 
حمایتی بانک صادرات ایران نوسازی 
شــد.این بانک در ادامــه حمایت از 
سیاست های بهسازی ونوسازی مسکن 
روستایی در مناطق محروم کشور، طی 
پنج ماه ابتدای ســال جاری بالغ بر ۱۴ 
هزار فقره تســهیلات به ارزش نزدیک 
به ۱۴ هــزار میلیارد ریــال پرداخت 
کرد.بانک صــادرات ایران همچنین در 
این مدت با پرداخــت بیش از ۲۱۰۰ 
فقره وام مســکن ایثارگران به ارزش 
بیش از ۶۷۰۰ میلیــارد ریال، به این 
امر اختصاص داده است.حمایت بانک 
صادرات ایران از بخش مسکن همچنین 
در قالب کمک به مستاجران کم  درآمد 
با پرداخت وام ودیعه مسکن با جدیت 
دنبال می شــود.طی ۵ ماه ابتدای سال 
جاری بالغ بــر ۶8۰۰ فقره وام ودیعه 
مســکن به ارزش نزدیــک به ۴۰۰۰ 
میلیارد ریال  و پرداخت بیش از ۱۲۰۰ 
فقره وام ودیعه مســکن به مددجویان 
امام  امــداد  کمیتــه  پوشــش   تحت 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی انجام 
شــده که نقش مهمی در رضایتمندی 
مردم داشــته اســت.پرداخت وام های 
قرض الحسنه و حمایتی بانک صادرات 
ایران در پنج ماه ابتدای سال ۱۴۰۲ با 
اختصاص بیــش از ۱۶۷ هزار میلیارد 

ریال به ۱۳۰ هزار فقره رسید.

در پنج ماه نخست امسال

بانک صادرات ایران 29 هزار وام فرزندآوری پرداخت کرد

گروه خبــر //  دکتر خان محمدی 
رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور 
با صدور حکمی، مهدی باوقار زعیمی 
را به عنوان مدیرکل نوسازی مدارس 

استان هرمزگان منصوب کرد.
   به گــزارش خبرنــگار دریا ؛ در 
قســمتی از این حکم انتصاب آمده 
ارجمنــد و فرهیخته  برادر  اســت: 
جناب آقــای مهدی باوقار زعیمی با 
عنایت به تعهد و مراتب شایســتگی 
جنابعالی به موجب این ابلاغ به عنوان 
مدیرکل  نوســازی، توسعه و تجهیز 

مدارس اســتان هرمــزگان منصوب 
می شوید.امید اســت با استعانت از 
 پیشــگاه خداوند متعــال ، پیروی از 
 منویات و مطالبات مقام معظم رهبری

)مدظله العالی( و پیگیری سیاستهای 
رئیس جمهور محترم، رعایت اصول 
گری«،  انقلاب  محوری«،»  »عدالت 
»مردمی ســازی«،» پاک دســتی و 
فسادستیزی«، » قانون مداری« دولت 
مردمی، عنایت به مفاد بیانیه گام دوم 
انقلاب، سند تحول بنیادین آموزش و 
پــرورش، برنامه زیرنظام تامین فضا، 

تجهیزات و فنــاوری موفق و موید 
باشید.شایان ذکر است؛ مهدی باوقار 
زعیمی به عنوان جوان ترین مدیرکل 
نوسازی، توسعه  و تجهیز مدارس استان 
هرمزگان منصوب شــده است.گفتنی 
است ؛ سرپرســت اداره کل نوسازی 
مدارس هرمزگان ،عضو هیات رییسه 
کارگروه فنی و مسوول ارزیابی دفاتر 
فنی سازمان نوسازی مدارس کشور، 
دارنده رتبه اول معماری مدارس کشور 
در همایش بین المللی مدارس ایرانی 
معماری ایرانی طی سالهای 99-9۷-

۱۴۰۱، معاون فنی اداره کل نوسازی 
مدارس هرمزگان از فروردین ســال 
99، صاحب رکورد طراحی بیش از 
یکصدو پنجــاه هزار متر مربع فضای 
آموزشی در کشــور ، مبدع و طراح 
اولین مدرسه عشــایری قابل حمل 
در کشور، عضو کمیته فنی بازنگری 

نشریه ضوابط طرح های ساختمانهای 
آموزشی کشور،مدیر مسوول فصلنامه 
علمی تخصصی خط معمار و اســتاد 
دانشــگاه از ســال 9۴ از سوابق و 
زعیمی  باوقــار  مهــدی  افتخارات 
مدیرکل نوســازی مدارس هرمزگان 

می باشد.

از سوی رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور ؛

حکم انتصاب مدیرکل نوسازی 
توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان صادر شد

تعویض سیستم های نشت بند 
پمپ توربین 204 مرکز انتقال نفت قطب آباد

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4239   حسن سیلاوی ســرویس استان ها //  استاندار 
خوزســتان از صدور مجوز اختصاص سه هزار 
دســتگاه کولر گازی به نیازمندان تحت پوشش 

کمیته امداد امام خمینی )ره( استان خبر داد. 
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ علی اکبر حســینی 
محراب با اشــاره به نیاز بخشــی از خانواده های 
تحت پوشــش کمیته امداد اســتان خوزستان به 
تجهیزات سرمایشــی از جمله کولر اظهارکرد: این 
تعداد کولر، علاوه بر مشــارکت خیرین در پویش 
"نسیم حسینی" تامین خواهد شــد.وی ادامه داد: 

این کولرها با نظارت کمیته امداد امام خمینی )ره( 
خوزستان به قشر نیازمند استان اختصاص خواهد 
یافت.استاندار خوزســتان خاطرنشان کرد: تلاش 
داریم در چارچوب سیاســت های دولت سیزدهم 
از ظرفیت های قانونی بــرای تامین نیازمندی های 
خانوار تحت پوشــش کمیته امداد اســتفاده کنیم.

حســینی محراب با تاکید بر اینکه دولت همواره 
کمیته  پوشش  تحت  خانواده های  توانمندســازی 
امداد اســتان را با جدیت در برنامه ریزی ها دنبال 
خواهد کرد و گفت: تحقق این برنامه ریزی ها باعث 

بهبود معیشــت خانواده های تحت پوشش خواهد 
 شد.بر اساس این گزارش، چهارم مردادماه جاری، 
 اولین مرحلــه از تجهیــزات سرمایشــی مورد 
 نیــاز خانواده های تحت پوشــش کمیتــه امداد 
امام خمینی )ره( شــامل یک هزار و 8۰۰ دستگاه 
کولر و یخچال در قالب پویش " نسیم حسینی" تهیه 

و بین نیازمندان توزیع شد.
   مرحلــه دوم جمع آوری منابــع مورد نیاز برای 
اجرایی شــدن این پویش، همزمان با آغاز مراسم 
اربعین حســینی به منظور حمایت از خانواده های 

 نیازمنــد شــهرهای مرزی در اســتان شــروع 
 شده است.پویش نسیم حســینی به نیت سلامتی 
ســفر و امام عصر )عج( از سوی زائران در مراسم 
اربعین حسینی حمایت می شود تا وسایل مورد نیاز 
زندگی خانواده های نیازمند شهرهای مرزی استان 

تهیه و توزیع شود.
   زائران اربعین حســینی برای مشــارکت در این 
 پویــش، می توانند بــه پایگاه هــای کمیته امداد 
امام خمینی )ره( که در مرزهای شــلمچه و چذابه 
مستقر شده اند، مراجعه کنند.همچنین مردم استان 

می توانند از طریق کمیته امداد و مراکز نیکوکاری و 
یا شماره گیری کد #۰۶۱*88۷۷* و شماره کارت 
۶۰۳۷99۷9۵۰۳۲۲8۷۶ صنــدوق امداد ولایت 
کمک های خود را در این پویش به دست نیازمندان 

برسانند.

استاندار خوزستان خبر داد 

صدور مجوز اختصاص سه هزار کولر گازی به نیازمندان کمیته امداد 

صیادان بوشهری 440 تن میگو صید کردند
  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // معاون صید و بنادر 
ماهیگیری اداره کل شیلات استان بوشهر گفت: با آغاز صید قانونی 
میگو در آب های اســتان از ۱۷ مردادماه، پس از گذشت ۱۰ روز 
صیادان این اســتان موفق به صید ۴۴۰ تن میگو شدند. به گزارش 
خبرنگار دریا، بیژن ساسانی پور در گفت و گو با خبرنگاران اظهار 
کرد: بر اساس اعلام پژوهشکده میگوی کشور، برآورد امسال برای 
استان بوشهر صید نزدیک به یک هزار و ۶۰۰ تن یعنی مانند سال 
گذشته است.وی بیان کرد: با این وجود میزان صید میگو در استان 
بوشهر تا دیروز در مقایسه با مدت مشابه، ۱۷.۲ درصد کاهش نشان 
می دهد که احتمال جبران این کاهش تا پایان فصل صید وجود دارد 
که این مهم در گرو خارج نشــدن گله های میگو از آب های استان 
بوشــهر است.معاون صید و بنادر ماهیگیری اداره کل شیلات استان 
بوشهر تصریح کرد: بر اســاس سرشماری سال ۱۴۰۰ بیش از سه 
هزار و 8۲۲ فروند شناور غیرمجاز در آب های استان بوشهر وجود 
دارد که این تهدیدی بزرگ برای زیست گاه و ذخایر دریایی بوشهر به 
شمار می رود.ساسانی پور عنوان کرد: برای کاهش صیدهای غیرمجاز 
همکاری هایی میان شیلات و مرزبانی و نیروی دریایی سپاه وجود 
دارد تا جایی که در برخی روزها 9 شناور متخلف توقیف و گزارش 
آن تحویل مراجع قضایی می شــود.صید میگو برای قایق ها از ۱۷ 
مرداد و برای لنج ها از ۱8 مرداد آغاز شــده اســت.در سال جاری 

تاکنون ۴۶۰ فروند لنج و بیش از ۵8۰ قایق مجوز صید گرفتند.

افتتاح و اجرای ۹ پروژه شیلاتی در استان بوشهر
   سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل شیلات 
استان بوشــهر گفت: همزمان با گرامیداشت هفته دولت 9 پروژه 
شیلاتی با اعتبار ۲ هزار و 9۳۴ میلیارد ریال اعتبار در این استان 
افتتاح و اجرایی می شود. به گزارش خبرنگار دریا ، عقیل امینی در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: از این شــمار پروژه ۶ پروژه شیلاتی 
تولید ماهی در قفس، استخرهای پیش ساخته و بتنی با یک هزار 
و ۷۶۲ میلیارد ریال اعتبار به بهره برداری می رســد.وی افزود: با 
بهره برداری از این پروژه ها یک هزار و 9۷۳ تن به ظرفیت تولیدات 
کشور افزوده و برای ۱۵۴ نفر بطور مستقیم اشتغال ایجاد می شود.و 
یک هزار و 9۷۳ تنُ به ظرفیت تولـــیدات کشور افزوده می شود. 
مدیرکل شیلات استان بوشهر تصریح کرد: همچنین همزمان با آغاز 
هفته دولت عملیات اجرایی سه پروژه شیلاتی دیگر نیز در بخش 
آبزی پروری شــامل تولید مولدین عاری از بیماری خاص میگو، 
پرورش ماهی در اســتخر بتنی و تکثیر و نرسری ماهیان دریایی 
با سرمایه گذاری یک هزار و ۱۷۲ میلیارد ریال اجرایی می شود.

وی ادامه داد: اداره کل شیلات، با توجه به ضرورت استفاده  بهینه از 
منابع آب های ساحلی و دریایی ، پرورش ماهی در قفس و همچنین 
بمنظور اشتغال زایی در بخش روستاهای ساحلی پرورش ماهی 

در استخرهای پیش ساخته و بتنی را نیز در دستور کار خود دارد.

خبر

حسن سیلاوی سرویس استان ها //  مدیر کل آموزش و 
پرورش خوزستان گفت: شاداب سازی مدارس استان با 
استفاده از طرح شهید عجمیان از سوی مدیران نواحی 

آموزشی انجام شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مســعود حمیدی نژاد در 
جمع مدیران آموزشگاه های متوسطه استان بیان کرد: 
مدیران مدارس مجریان طرح ها و برنامه های مجموعه 
تعلیم و تربیت خوزستان هستند.وی گفت: مهمترین 
نقش در تحقق اهداف ســند تحول بنیادین را مدیران 
مدارس به عنوان راهبران اصلی ســند ایفا می کنند و 

بدون نقش آفرینی فعال مدیران مدارس هیچ برنامه و 
طرحی با موفقیت اجرا نخواهد شــد و بر این اساس 
است که سند تحول بنیادین جایگاه مهمی برای مدیر 
مدرسه تعریف و تبیین کرده است.حمیدی نژاد اظهار 
کرد: شاداب سازی مدارس با استفاده از ظرفیت طرح 
شــهید عجمیان و دانش آموزان و نیروهای جهادی، 
امیدآفرینی و تبیین دستاوردها و اهداف انقلاب برای 
دانش آموزان از جمله مهمترین وظایف و راهبردهای 
مدیران مدارس در ســال تحصیلی جدید است.مدیر 
کل آموزش و پرورش خوزســتان با اشاره به هدایت 

تحصیلی ۶۷ هزار دانش آموز خوزســتانی بیان کرد: 
مهمترین مرحله تحصیلی دانش آموزان بحث هدایت 
تحصیلی اســت که مدیران مدارس باید به این حوزه 
حساس باشند و به مقوله توسعه متوازن بین رشته ای و 
هدایت دانش آموزان به سمت رشته های فنی و مهارتی 
توجه کنند.طرح شــهید عجمیان از سال گذشته برای 
زیباسازی و شاداب ســازی مداری اجرا شده است.

مدیــرکل آموزش و پرورش خوزســتان برای قوت 
بخشــیدن به این طرح درخواست تامین اعتبار کرده 

است.

ضرورت شاداب سازی مدارس خوزستان با طرح »شهید عجمیان«
عکس روز

بندر تاریخی کنگ  میلاد رافت

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی   گرانی سکه

دادستان مرکز استان کرمان:

 جمع آوری اموال تملیکی 
در کرمان مشکل سوله دارد

آرزو توکلی ســرویس استان ها // دادستان عمومی و انقلاب مرکز کرمان با 
اشاره به بحث مشکل سوله ای که در کرمان به منظور جمع آوری اموال تملیکی 
وجود دارد، گفت: هر چه زودتر در ایجاد این سوله ها باید تفاهم  نامه   ای برقرار 

و عملیاتی شود. 
  به گزارش خبرنگاردریا ، مهدی بخشــی در مراسم معارفه مدیرکل اموال 
تملیکی استان کرمان با اشــاره به مشکلات موجود در بحث نظام گمرگی 
در کشور به ضرورت اصلاحات قانونی در این مورد اشاره کرد و گفت: اگر 
این نظام اصلاح شــود به نفع مردم و جامعه است.مدیرکل امور اقتصادی و 
دارایی کرمان نیز در این نشســت با اشاره به اینکه در چهار ماه اخیر حدود 
۴9 میلیون و 9۲۰ هزار دلار سرمایه گذاری خارجی مصوب در استان کرمان 
داشــتیم، تاکید کرد: این استان سال گذشته در حوزه تامین الگوهای مالی از 
طریق سرمایه گذاری خارجی رتبه نخســت کشور را به دست آورد.صادق 
سلطانی نژاد با اشاره به وجود ۱9 شهرک و ۲۴ ناحیه صنعتی در استان کرمان 
تصریح کرد: در اســتان کرمان بخش های کشاورزی ۲۱ درصد، صنعت۲۳ 
درصــد، خدمات ۳8 درصد و معدن ۱8 درصــد در تولید ناخالص داخلی 
نقش دارند.وی با اشاره به اینکه بحث تفویض اختیارات یکی از موضوعات 
راهبردی وزارت دارایی در کشــور است، تاکید کرد: در استان کرمان حدود 
۲۳ مورد تفویض اختیار دارای اهمیت داشــتیم که گزارش و نتیجه آن هر ۶ 
ماه یکبار داده می شود.میثم ابوسعیدی دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی 
و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان کرمان نیز در این نشست کمبود 
انبارهای اموال تملیکی در استان را با توجه به فواصل میان شهرهای استان 
یک مشکل دانست و افزود: در سه نقطه استان )شهرستان های جنوبی، شرقی 
و شهرستان سیرجان(غیر از کرمان انبارهایی در اختیار مجموعه اموال تملیکی 
قرار گیرد. این مراسم با حضور جمعی از مسئولان در اداره کل امور اقتصادی 
و دارایی اســتان برگزار، از زحمات احسان یوسفی پور تجلیل به عمل آمد 

و محمد سام نژاد به عنوان مدیر کل اموال تملیکی استان کرمان معرفی شد.

حسن سیلاوی سرویس استان ها //   رئیس مرکز بهداشت 
خوزستان گفت: زائران اربعین حسینی با داشتن هرگونه 
علامت مشــکوک از بیماری به نزدیک ترین مرکز درمانی 

مراجعه کنند تا مشکل حادی ایجاد نشود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر پژمان بختیاری نیا بیان کرد: 
زائران اگر با هر گونه علامت مشکوکی ماند اسهال، سرفه و یا 
علائم گرمازدگی مانند ضعف، بی حالی و یا خستگی مفرط 
روبرو شدند بلافاصله به نزدیک ترین واحد امدادی اورژانس، 
مراکز بهداشت و یا درمانگاه های علوم پزشکی و یا هلال احمر 
مراجعه کنند تا به موقع اقدام تشخیص و درمانی انجام شود.وی 
توصیه کرد: زائران تا حد امکان در ســاعات گرم پیاده روی 

نکنند و لباس های نخی خنک و گشــاد بپوشند تا تعریق به 
خوبی صورت گیرد و همچنین استفاده از کلاه فراموش نشود.
بختیاری نیا اضافه کــرد: در صورتی که کودکی همراه زائران 
است از ســایه بان استفاده شود، آب و نوشیدنی های سالم به 
صورت مرتب مصرف شده و منابع آب و مواد غذایی مطمئن 
باشند.رئیس مرکز بهداشت خوزستان گفت: استفاده از آب بسته 
بندی و مواد غذایی سالم به منظور پیشگیری از بیماری های 
روده ای به صــورت جدی توصیه می شــود.وی ادامه داد: 
کارشناسان مبارزه با بیماری های بهداشت در زمان بازگشت 
زائران در ابتدای ورودی پایانه های مرزی چذابه و شــلمچه 
با طرح تعدادی سوال از زائران مراقبت های سندرمیک انجام 

می دهند.بختیاری نیا اظهار کرد: از زائران درخواست می کنیم 
ســوالات کارشناسان را با حوصله پاسخ دهند تا در صورت 
لزوم از آنها نمونه و یا تســت سریع گرفته شود و در صورت 
 بروز بیماری واگیردار درمان آغاز شود.معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشــکی جندی شــاپوراهواز تاکید کرد: این اقدام از 
گسترش بیماری در طول مسیر جلوگیری می کند چون حفظ 
سلامت زائران در هنگام بازگشت از سفر اربعین برای کشور 
و اســتان اهمیت زیادی دارد.۱۵شهریور ۱۴۰۲ مطابق با ۲۰ 
صفر روز اربعین حسینی است.حرکت تدریجی زائران اربعین 
به سمت مرزهای چذابه و شلمچه از روزهای آغازین ماه صفر 

شروع و چند روز مانده به روز اربعین به اوج خود می رسد.

توصیه های مرکز بهداشت خوزستان برای زائران اربعین حسینی

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
در پی اجــرای موفقیت آمیز طرح تحول 
ذخایرمعدنی  اکتشــاف  و  زمین شناسی 
کشور، استان یزد به عنوان پنجمین مقصد 
این طرح مورد پیمایش و عملیات  اجرای 
زمین شناسی و اکتشاف ذخایرمعدنی قرار 

می گیرد. 
   به گــزارش خبرنگار دریــا  ، »علیرضا 
شــهیدی« اظهــار داشــت: طــرح تحول 
زمین  شناســی و اکتشافات معدنی کشور، در 
چارچوب توافقنامه ســه جانبه بخش معدن 
طراحی و تاکنون در اســتان های خراســان 
آذربایجان غربی، بخشی  جنوبی، کردستان، 

از استان های قم، مرکزی، اصفهان اجرا شده 
است.رئیس سازمان زمین شناسی تصریح کرد: 
با توجه به نتایج چشمگیر اجرای این طرح 
از نظر سرعت تولید اطلاعات پایه و معرفی 
مناطق جدید امیدبخش معدنی در کشور به 
منظور تکمیل چرخه اکتشاف، استان یزد به 
عنوان پنجمین مقصد اجرای این طرح انتخاب 
شده  است.وی افزود: در طرح استان یزد ۳9 
پروژه زمین شناسی و اکتشافی به مساحت ۲۴ 
هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع و با سرمایه گذاری 
در حدود یک هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال مورد 
پیمایش زمین شناسی و اکتشافی قرار می گیرد 
که حاصل آن در بازه زمانی یک ساله تولید ۳9 
عنوان نقشه و گزارش زمین شناسی، اکتشافات 

ژئوشیمیایی و زمین شناسی اقتصادی خواهد 
بود.معاون وزیر صمت با اشــاره به ضرورت 
مشــارکت بخش دانشگاهی و خصوصی در 
رونــد اجرای طرح تحول زمین شناســی و 
اکتشاف ذخایرمعدنی کشور، گفت: در اجرای 
طرح تحول، طراحــی برنامه های آموزش و 
توانمندســازی نیروی انسانی متخصص در 
بخش معدن، به کارگیری خدمات علمی- فنی 
از دانشــگاه ها و بخش خصوصی در مقاصد 
اجرای طرح و همچنین تجهیز و به روزرسانی 
مراکز ســازمان به ویژه در حــوزه راه اندازی 
آزمایشــگاه های زمین شناســی و اکتشافی 
)در صورت همکاری و مساعدت مجموعه 
مدیریتی اســتان و تامین زیرســاخت ها( از 

اولویت های سازمان زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی کشور است که در استان یزد نیز روند 
حضور سازمان بر اساس اولویت های مذکور 
خواهد بود.لازم به ذکر اســت؛ بر اســاس 
برنامه ارائه شده توسط سازمان زمین شناسی 
و اکتشــافات معدنی کشور و تصویب آن در 
کمیته مشــترک راهبری توافقنامه سه جانبه 
بخش معدن متشکل از نمایندگان تام الاختیار 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، 
سازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیــدرو( و معاونت معادن و 
فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)دفتر امور اکتشاف(، اجرای فاز نخست طرح 
تحول زمین شناسی و اکتشاف ذخایرمعدنی در 
استان یزد مشتمل بر ۲۶ پروژه زمین شناسی و 
ژئوشیمیایی از ابتدای آبان  سال جاری توسط 
متخصصان و کارشناسان سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور اجرایی خواهد شد.

از ابتدای آبان  اجرا می شود 

طرح تحول زمین شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی در یزد
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ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه فرزاد / خانیان سومار فرزند محمد به استناد دو فقره استشهادیه محلی بشــماره درخواست ۱۴۰۲۲۱۷۲۳۱۳۶۰۰۸۱۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۴ 
مدعیست که سند مالکیت ششدانگ قطعه آپارتمان به پلاک ثبتی ۲۰۴۲ فرعی از ۱۰۶ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۵۲ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۲۳ 
در طبقه ۴ و واقع در بخش یک ناحیه یک بندرعباس به مساحت ۷۱.۰۵ متر مربع بشماره چاپی ۹۹۹۴۶۰ سری ج سال ۹۳ با شماره دفتر الکترونیکی 
۰۱۳۹۴۲۰۳۲۳۰۵۴۰۱۶۵۸۹ که صفحه ۶۱ دفتر املاک جلد ۳۰۴ذیل شــماره ۶۹۰۱۷ که بنام فرزاد / خانیان ســومار فرزند محمد شماره شناسنامه ۲۶۷ 
تاریخ تولد ۱۳۵۷/۰۲/۲۶ صادره از خرمشــهر دارای شــماره ملی ۱۸۲۹۱۴۷۵۲۸ ثبت و ســند مالکیت صادر و تسلیم گردیده و سپس به موجب سند 
رهنی رهنی شماره ۳۶۹۹۴ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۲۳ شهر خرمشهر بنفع بانک توسعه تعاون شعبه خرمشهر کد ۲۰۱۰ به 
مبلغ۶.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به مدت ۷۶ ماه در رهن قرار گرفته که سند مذکور به علت اسباب کشی مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 

نموده ؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد 
بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
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  گروه گردشــگری // میزان گردشــگری ژاپن در ماه 
جولای با ۲.۳ میلیــون بازدیدکننده پــس از همه گیری 
به اوج خود رســید. به نقل از رویترز، آمارهای رســمی 
نشــان داد که تعداد بازدیدکنندگان ژاپن در ماه جولای به 
 بالاترین میزان خود از زمان همه گیری رســیده است زیرا 
ضعیف  بودن یــن باعث تقویت گردشــگری و کمک به 
افزایش رشــد گردشگری در سومین اقتصاد بزرگ جهان 
شــده است.سازمان ملی گردشــگری ژاپن اعلام کرد که 
تعداد بازدیدکنندگان خارجی بــرای تجارت و تفریح در 
ماه گذشته به ۲.۳۲ میلیون نفر رسید که ۱۲ درصد نسبت 
به ماه ژوئن، زمانی که مســافران برای اولین بار از ژانویه 
۲۰۰۰ از مــرز ۲ میلیون نفر عبــور کردند، افزایش یافته 
اســت.با این حال، پیش از شیوع کووید-۱9 که منجر به 
محدودیت سفر در سراسر جهان شد، هنوز هم ۲۲ درصد 
نســبت به ماه جولای ۲۰۱9 کاهش داشته است.مسافران 
ژاپن از کاهش نرخ ارز اســتفاده می کنند که تعطیلات را 
به ارزان ترین گردشگری دهه های اخیر تبدیل کرده است. 
داده ها نشان می دهد که مسافران ورودی از ایالات متحده، 
اروپا، استرالیا و خاورمیانه در حال حاضر بالاتر از سطح 
قبل از همه گیری هستند.داده ها نشان داد که اقتصاد ژاپن در 
دوره آوریل تا ژوئن رشد سالانه ۶ درصدی داشته است که 
بسیار سریع تر از آنچه انتظار می رفت شده است که به کمک 
صادرات قوی خودرو و ورود گردشــگران به این کشور 
کمک می کند.ژاپن در سال ۲۰۱9 دارای رکورد ۳۲ میلیون 
بازدیدکننده شد و نخست وزیر ژاپن، فومیو کیشیدا امیدوار 
اســت که بهبود این صنعت ســالانه ۵ تریلیون ین )۴۶.۶ 

میلیارد دلار سنگاپور( به اقتصاد اضافه کند.

گردشگری

گروه گردشگری // استان گیلان با داشتن طبیعت و جاذبه های 
تماشــایی فراوان، یکی از مقاصد پرطرفدار میان گردشگران و 
مسافران است. یکی از معروف ترین دیدنی  های گیلان، آبشاری 
مرتفع و زیبا است که با ارتفاع ۱۰۵ متر به عنوان یکی از بلندترین 

آبشارهای ایران لقب گرفته است. 
  این آبشار لاتون و در گویش محلی بارزاو نام دارد. در مجاورت کوه 
استوار اسپیناس و در میان جنگلی انبوه با گیاهان سرسبز، درختانی 
چون آلو، به، گلابی، گردو، فندق و سیب وحشی؛ آبشاری مرتفع و 
دیدنی جای گرفته است. این آبشار لاتون نام دارد و از فاصله ۵۰۰ 
متری نیز قابل مشاهده است. این آبشار چهار فصل و زیبا یکی از ۳۰ 
آبشار بلند جهان است و از بلندترین آبشارهای ایران شناخته می شود. 
ارتفاع آبریز اصلی و فوقانی آبشار لاتون ۱۰۵ متر و عرض آن پنج 
متر است. همچنین آبریز تحتانی لاتون ۶۵ متر با پهنای ۱۰ متر است 
و درمجموع ارتفاع آن به ۱۰۷ متر می رسد.آبشار لاتون از دامنه های 
شرق کوه اسپیناس یا اسپینه سرچشمه می گیرد و به رودخانه لوندویل 
که با طول ۱۷ کیلومتر خود نیز از کوه اســپیناس سرچشمه گرفته 
سرازیر می شود و با شیب تندی به سمت کوته کومه و لوندویل حرکت 
می کند و در آخر وارد دریای خزر می شود. حجم آب این آبشار در 
فصول مختلف سال متفاوت است؛ ولی در تمام فصول آب دارد.آبشار 
لاتون به عنوان یک اثر طبیعی و ارزشــمند در سال ۱۳98 به شماره 

ثبت ملی ۶۴۵ که در فهرست میراث طبیعی کشور قرار گرفت.
*  آب و هوای لاتون

  آب وهوای لاتون مانند ســایر مناطق شمالی کشور و گیلان است. 
فصل زمستان آب وهوایی سرد و نیمه دوم بهار و تابستان هوا شرجی 
است؛ بنابراین اگر تصمیم گرفتید به دیدن آبشار لاتون بروید، به غیر 

از این زمان این سفر را آغاز کنید.

*  آبشار لاتون کجاست؟
  نام و نشــان آبشــار لاتون می توانید در خطه شمالی کشور و در 
مرز دو استان گیلان و اردبیل پیدا کنید. این آبشار چشم نواز یکی از 
جاهای دیدنی آســتارا است که در ارتفاعات این شهر بندری و ۱۵ 
کیلومتری جنوب آن در شهر لوندویل و ۶ کیلومتری روستای کوته 

کومه واقع است.
* مسیر دسترسی آبشار لاتون

  برای رســیدن به آبشار لاتون، ابتدا باید به شهر لوندویل در مسیر 
جاده تالش به آســتارا بروید؛ ســپس راه فرعی برای جنوب را در 
پیش گرفته و پس از طی چند کیلومتر به روستای کوته کومه خواهید 
رسید و سپس از آن باید راه مال رویی به طول تقریبی ۶ کیلومتر را 
در دل جنگل های زیبای منطقه طی کنید. از طریق مســیر دریاچه 
سوها به لاتون نیز امکان دسترسی به این آبشار وجود داردتوجه کنید 
مسیر دسترســی به لاتون پرپیچ وخم و دره های عمیق دارد و بارها 
خطراتی برای افراد ناآشنا به منطقه ایجاد کرده است. به طور معمول 
در این مسیر خودروهای شاسی بلند بومی برای نقل وانتقال روستائیان 
تردد می کنند و عبور خودروها و موتورسیکلت های معمولی، با خطر 

سقوط به دره و خسارت های جانی و مالی همراه است.
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  آدرس آبشار لاتون: ۱۵ کیلومتری جنوب آستارا، شهر لوندیل
*  در سفر به آبشار لاتون کجا اقامت کنیم؟

  بعد از دیدن آبشــار زیبای لاتون و گشت وگذار در طبیعت بکر و 
دل نواز این منطقه اگر برنامه بازدید از مکان دیگری را ندارید، برای 

اقامت می توانید به روســتای کوته کومه برگردید و شب را در این 
روستای جنگلی و تماشایی سپری کنید.

*  دیدنی های نزدیک آبشار لاتون
  در طی مسیر رسیدن به لاتون مناظر و چشم انداز بی نظیری همچون 
آبشــارها، تپه های جنگلی و بسیار زیبا با چشمه های فراوان با آبی 
خنک و نوشیدنی وجود دارد که از تماشای آن ها لذت خواهید برد.
روستای کوته کومه: در ابتدای سفرتان به لاتون روستاگردی در کوته 
کومه و دیدن زبیایی های آن را از دست ندهید. این روستا نزدیک ترین 
روستا به آبشار لاتون است و دارای جاذبه های چون آبگرم، آسیابی 
به نام آسیه شــوان، گورستان قدیمی است.آبگرم کوته موته: آبگرم 
کوته موته تنها آبگرم درون جنگلی کشور است که آن را در ابتدای 
مســیر صعود به لاتون می توانید ببیند. این آبگرم دارای سه دوش و 
یک اســتخر، پارکینگ، بوفه، سرویس بهداشتی و اتاق هایی جهت 
پذیرایی از گردشگران و مسافران هستند.آبشارها: در نزدیکی لاتون 
و بالا دست آن سه حوض بزرگ طبیعی با سه آبشار ۱۰ متری نیز 
وجود دارد که می توانید از آن ها دیدن کنید. توجه کنید انتهای مسیر 
منتهی به آبشار لاتون وخصوصا ما بین دو آبشار ۱۰۵ و ۶۵ متری 
نیز دارای پرتگاه های خطرناک و مرگباری است؛ پس کاملا مراقب 
باشید.قلعه لاتون: بر فراز کوه اسپیناس یا اسپینه که در نزدیکی آبشار 
لاتون قرار دارد قلعه ای تاریخی جلب نظر می کند. این قلعه متعلق به 
بابک خرمدین و معروف به قلعه اســپینه یا اسپیناس است. اگر اهل 
کوهنوردی هستید، دیدن این مکان را بر بلندای کوه و در ارتفاع دو 

هزار متری از دست ندهید.

  

گروه گردشگری // عضو هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی 
دفاتر سفر هوایی گردشــگری و زیارتی استان تهران گفت: 
ممنوعیت چارتر پروازها، دو مسیر گردشگری قشم و کیش را 
با چالش جدی مواجه کرده است؛ با اجرای این تصمیم پروازهای 
داخلی کم و گران شــده و مسافر به آنتالیا و استانبول هدایت 

می شود. 
   بهروز صفری با اشاره به بخشنامه ممنوعیت چارتر پروازهای داخلی، 
اظهار کرد: با اجرای این بخشنامه بیشترین چالش و مسأله در مسیرهای 
توریســتی قشم و کیش پیش آمده است؛ چرا که 9۵ درصد آنچه در این 
دو مسیر فروخته می شــود تور است، چون مسافران قشم و کیش اغلب 
انفرادی سفر نمی کنند و هزینه سفر با تور برای آن ها مقرون به صرفه تر است.
عضو هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی دفاتر سفر هوایی گردشگری 
و زیارتی استان تهران ادامه داد: از زمانی که این بخشنامه به اجرا درآمده، 
درصد اشغال هتل های کیش و قشم هم پایین آمده است و چارترکنندگان 
هتل های این دو جزیره متحمل ضررهای سنگینی شده اند، وگرنه که این 
تصمیم برای ایرلاین ها فرقی نمی کند، چون این دســتور برای مسیرهای 
داخلی است و ایرلاین ها پروازهای خود را در این دو مسیر کاهش داده  و 
بیشتر روی نجف و استانبول متمرکز شده اند.او افزود: از زمان اجرای این 
تصمیم، کاهش پروازهای داخلی مشهودتر شده است. علاوه بر این، قیمت 
پرواز در دو مسیر کیش و قشم به نسبت سقف تعیین شده، افزایش یافته و 
پرواز در برخی مسیرها گران شده است. درحالی که این تصمیم گرفته شد 
تا قیمت پروازها مدیریت و کنترل شــود، نه این که اوضاع برای مسافران 

هوایی بدتر شود.
* افزایش قیمت بلیت پرواز تهران  ـشیراز 

ســقف نرخ بلیت این مسیر طبق آخرین اعلام سازمان هواپیمایی حدود 
یک میلیون و ۳۲۶ هزار تومان اســت . سقف قیمت بلیت تهران ـ اهواز 
یک میلیون و ۲۰۷ هزار تومان تعیین شده است . صفری بیان کرد: سازمان 
هواپیمایی چند ســال پیش هم چنین تصمیمی گرفته بود، اما وزیر وقت 
میراث فرهنگی و گردشــگری واکنش سریع نشان داد و محکم در برابر 
اجرای آن ایستاد. اکنون هم انتظار می رود آقای ضرغامی به عنوان وزیر 
میراث فرهنگی و گردشــگری واکنش و موضعی نســبت به ممنوعیت 
چارتر در مسیرهای توریستی و افزایش هزینه سفر هوایی در این مسیرها 
داشته باشد.عضو هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی گردشگری 
و زیارتی اســتان تهران یادآور شد: چارتر در مسیرهای توریستی روال 
دنیاست و دو مســیر کیش و قشم با دیگر مسیرهای هوایی تفاوت دارد 
و سیاست ها و تصمیم های یکسان در همه مسیرها جواب نمی دهد، باید 
تبعات این تصمیم را درنظر می گرفتند و نظر مشورتی متولی گردشگری 
را جویا می شــدند.به گزارش ایسنا ؛ صفری افزود: مسافر تبریز و مشهد 
می تواند قطار و اتوبوس را جایگزین هواپیما کند، ولی مسافر کیش و قشم 
چه کار کند؟ طبیعتاً وقتی پرواز کیش و قشم کم و گران شود مسافران این 
مسیر به سمت آنتالیا و استانبول می روند. برای ایرلاین هم که مهم نیست 
کجا پرواز داشته باشد، این آژانس دار، هتل دار و مسافر است که از چنین 

تصمیم هایی آسیب می بیند.

دیدگاه یک فعال گردشگری

 بخشنامه ای که مسافران 
را راهی ترکیه می کند!

گردشگری ژاپن، ارزان ترین در دهه های اخیر

فرودگاه های  پلیس  رئیس   // گردشگری  گروه 
کشور دلیل این را که چرا زائران اربعین که قصد 
دارند هوایی به عراق ســفر کنند نباید با خود 

پاوربانک به همراه داشته باشند، اعلام کرد. 
   سردار محسن عقیلی؛ رئیس پلیس فرودگاه های 
کشور در گفتگو با تسنیم با اشاره به ممنوعیت هایی 
که از ســوی کشــور عراق برای زائــران اربعین 

 در ســفرهای هوایی درنظر گرفته شــده است، 
 اظهار کــرد: بنابر اعــلام دولت عــراق، زائران 
اربعین حسینی )ع( که قصد دارند با هواپیما به کشور 
عراق سفر کنند نباید همراه خود یک سری اقلام 
ممنوعه از جمله پاوربانک به همراه داشته باشند.

وی افزود: پاوربانک یکی از اقلامی است که امسال 
دولت عراق اعلام کرده است که زائران اربعین در 

سفرهای هوایی به این کشــور نباید همراه خود 
داشته باشند.سردار عقیلی خاطرنشان کرد: نه تنها 
زائران در پروازهای رفت به کشــور عراق اجازه 
همراه داشتن پاوربانک در سفر هوایی ندارند بلکه 
اگر زائری در عراق پاوربانک تهیه کند هم در سفر 
بازگشت به کشورش اجازه همراه داشتن این وسیله 
را ندارد و پلیس فرودگاه در عراق، پاوربانکها را 

از داخل بار مسافران خارج می کند.رئیس پلیس 
فرودگاه های کشور دلیل این کار را جلوگیری از 
خطرات احتمالی در پی منفجر شــدن پاوربانکها 
دانست و گفت: بعضاً در برخی از موارد دیده شده 
است که حمل پاوربانکها، انفجارهای کوچکی را در 
پی دارند و به دنبال این انفجارها، آتش سوزی هایی 
رخ می دهد.وی بار دیگر تأکید کرد: زائران اربعینی 
که از ایران می خواهند به عراق ســفر کنند به هیچ 
عنوان پاوربانک همراهشان نداشته باشند چرا که 
نمی توانند این وسیله را نه داخل هواپیما و نه داخل 

بار قسمت باری هواپیما با خود به عراق ببرند.

رئیس پلیس فرودگاه های کشور: 

زائران اربعین در مسیر رفت و برگشت پاوربانک همراه نداشته باشند 

آبشار لاتون آستارا 
بلندترین  شاهرگ 
ایران زمین

 گروه گردشگری // در میان دیدنی  های شیراز، ارگ 
کریمخانی یکی از مشــهورترین ها است. این بنای 
باشکوه که در مرکز شهر شــیراز قرار دارد، از آثار 
باشــکوه دوره زندیه است که توسط کریمخان زند 
معروف به وکیل الرعایا در سال ۱۱8۰ هجری قمری 

ساخته شده است.
   ایــن ارگ محل حکومــت و زندگی کریمخان بود 
و بــه همین علت به ارگ کریمخانی معروف اســت. 
ارگ کریمخان در سال ۱۳۵۱ در فهرست میراث ملی 
ایران قرار گرفت. ارگ کریمخانی یا زندان کریم خان 
از جاذبه های دیدنی شهر شعر و ادب است. این بنای 
باشکوه و زیبا را کریمخان زند معروف به وکیل الرعایا 
در در سال ۱۱8۰ هجری قمری بنا کرد. وی بعد از به 
قدرت رســیدن و انتخاب شیراز برای مقر فرمانروایی 
خود، تصمیم گرفت به مانند میدان نقش جهان اصفهان، 
میدانی وســیع در شمال شیراز قدیم بسازد. این میدان 
در گذشته توپخانه نام داشــت که در ضلع شمال آن 
دیوانخانه کریمخان، در ضلع شرقی میدان بازار وکیل 
و چندین کاروان سرا، در جنوب میدان حمام و مسجد 
وکیل، در جنوب غربی آن باغ و در غرب میدان ارگ 
و اندرونی قرار داشــت.ارگ کریمخان در طی زمان 
کاربری های گوناگونی به خود دیده است. روزگاری 
این ارگ مکان زندگی و سلطنت کریمخان محسوب 
می شد. بعد از فتح شیراز توسط آقا محمد خان قاجار، 
به دلیل خصومت و دشــمنی که با کریمخان داشــت؛ 
دستور تخریب برخی از بناهای کریمخانی را صادر کرد 
و به دنبال این تصمیم تعدادی از بناهای عصر زندیه از 
جمله حصار شهر تخریب شدند. خوشبختانه بنای ارگ 
از تخریــب محفوظ ماند و از آن به عنوان دارالحکومه 
امرایی استفاده شــد که از طرف حکومت مرکزی به 
امیری و اســتانداری فارس برگزیده شــده بودند.در 
دوره قاجار فرمانروایان و حاکمان، بنا بر به سلیقه های 
شخصی، دخل وتصرف هایی زیادی در ارگ کریمخان 
داشتند؛ از جمله اینکه در حیاط مرکزی دست به ایجاد 
یک سلسله عمارت زدند که با معماری ارگ سازگاری 
نداشت. آن ها همچنین روی نقاشی های دوران زندیه را 
پوشاندند و تزییناتی دیگر مطابق با سلیقه خود ایجاد 
کردند. از آنجایی که گچ به راحتی روی لایه های قبلی 
گچ قرار نمی گرفت، سطح دیوار را با تیشه خراشیدند 
و تخریب زیادی در بنا ایجاد کردند.ارگ کریمخانی در 

دوره پهلوی سرنوشت دیگری را تجربه کرد و در سال 
۱۳۱۰ با ساخت مرکز شهربانی به زندان شهربانی تغییر 
کاربری داد؛ به همین علت آســیب  زیادی به آن وارد 
شده است. جهت اسکان زندانیان، تالارها را دو طبقه 
کردند و هرکدام به چهار تا ۶ سلول تبدیل شدند. سطح 
نقاشی های عصر قاجاریه را با گچ پوشاندند و بنا به نیاز 
گرمازایی و روشن کردن آتش، سطح اتاق ها با لایه ای 
از دوده پوشیده شد. در مقابل ارسی ها نیز دیواری به 
ضخامت ۵۰ سانتی متر کشــیدند.در سال ۱۳۵۰ این 
ارگ در اختیار اداره فرهنگ و هنر وقت قرار گرفت 
و محل تحویل دفتر فنی حفاظت آثار باســتانی شد. 
در حال حاضر نیز زیــر نظر وزارت میراث فرهنگی 
قرار دارد و به عنوان موزه بزرگ فارس شناخته استفاده 
می شود. ارگ کریمخان در ۱۴ خردادماه سال ۱۳۵۱ 
با شماره ثبت 9۱8 به  عنوان یکی از آثار ملی ایران به 

ثبت رسیده  است.
  ارگ کریمخان کجاست؟

  ارگ کریمخان از جاهای دیدنی اســتان فارس در 
شهر شــیراز است. این ارگ در مرکز شهر و در میدان 
شــهرداری قرار دارد.آدرس ارگ کریمخان: شیراز، 

ابتدای خیابان کریم خان زند، نبش میدان شهرداری 
  همه چیز درباره ارگ کریمخان

  پلان ارگ کریمخان شــیراز مستطیل است و از دو 
بخش نظامی و مسکونی تشکیل شده است. مساحت 
این ارگ ۱۳ هزار متر مربع و زیربنای آن چهار هزار 
متر مربع است. در ساخت این بنا هنرمندان و معماران 
نامی آن زمان حضور داشتند و آن را با بهترین مواد و 
مصالح در سریع ترین زمان به پایان رساندند.معماری 
ارگ کریمخان به شــیوه اصفهانی و از نوع معماری 
درونگرا است. بیرون این بنا ساده و بی آلایش است و 
درون آن تزیینات ظریف و زیبا به کار رفته است. در 
بالای سردر ورودی ارگ کاشی کاری زیبا و چشم نواز 
از نوع هفت رنگ دیده می شود که صحنه نبرد رستم و 
دیو سفید را به تصویر کشیده است و قدمت آن به دوره 
قاجار برمی گردد. بعد از ورودی، هشتی قرار دارد که با 
عبور از آن وارد حیاط ارگ می شوید.بخش مسکونی 
ارگ کریمخان سه جبهه شــمالی، جنوبی و غربی را 
شــامل می شود. هر ضلع دارای یک ایوان ستون دار با 
دو ستون سنگی است. در دوره قاجار ستون های اصلی 
ایوان های جنوبی و غربی برداشته شدند و ستون های 

چوبی با تزیینات مارپیچی جایگزین شد. در دو طرف 
هر ایوان تالار و میان تالارها، دو راهرو، دو طبقه و ۶ 
اتاق وجود دارد.در تالارهای ارگ کریمخان ارسی کار 
شده است؛ ارسی به پنجره های چوبی گفته می شود که 
در آن از شیشــه های رنگی استفاده شده و به صورت 
کشویی عمودی باز و بسته می شــود. سقف تالارها 
به صورت دو پوش ســاخته شــده اند و سقف کاذب 
دوم با فاصله  نســبت به سقف اصلی ایجاد شده است. 
سقف داخلی، طاق دار با مقرنس های گچی است و با 
نقاشی ها و تذهیب های بسیار زیبایی تزیین شده است 
که از نقاشی های عصر صفوی الگو گرفته اند. در ترسیم 
این نقاشی ها از موادی مانند طلا، جیوه، شنگرف، گل 
اخرا و ســایر مواد معدنی استفاده شده است.در جبهه 
شمالی ارگ کریمخان حیاط خلوت به همراه چند اطاق 
کوچک مجزا از سایر مجموعه اطاق های ارگ جای 
گرفته  اســت. در چهار گوشه بنا در کنار برج ها چهار 
حیاط خلوت با حوضی در مرکز آن قرار گرفته است 
که احتمالا کاربردهایی از قبیل ایجاد ســرویس دهی 
و آشــپزخانه داشته اند. در قسمت جنوب شرقی ارگ 
حمامی از دوره زندیه هنوز پا برجا است.رختکن حمام 
ارگ کریمخان به صورت هشــت ضلعی است. سقف 
رختکن از یک عرق چین آجری ســاده تشکیل شده 
است که در گوشه های آن ترنج های آهک بری زیبایی 
دیده می شــود. جالب ترین قســمت این حمام چهار 
ستون سنگی یک پارچه محسوب می شود که در داخل 
گرمخانه قرار دارند و روی آن ها تزیینات بسیار جالبی 
 کار شده اســت. در کف حمام دالان هایی وجود دارد

 کــه در اصطلاح به آن ها گربــه رو می گویند. کاربرد 
گربــه رو ها انتقال حرارت و دوده های داخل تونل از 
گرمخانه به دودکش ها برای خروج آن ها است؛ ضمن 

اینکه در این فرآیند کف حمام نیز گرم می شده است.
  دیوار بلند ارگ کریمخان

  امنیت ارگ کریمخان شــیراز را برج، بارو و خندقی 
تامین می کرد که دورتادور آن حفرشده بود. دیوار این 
ارگ با استفاده از آجر، ساده و بدون تزیینات بنا شده 
اســت. ارتفاع دیوار به ۱۲ متر می رسد که در پایه سه 
متــر و در بالا ۲/8 متر ضخامت دارد. برج های مدور 
و ســه طبقه ارگ نیز حدود ۱۴ متر ارتفاع دارند و در 

چهار گوشه آن دیده می شوند.

ارگ کریم خان زند؛ یادگاری از دوران حکومت زندیه
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در امتداد تاریکی

  من در پرورشگاه سگ کار می کردم و به خاطر اعتیادی 
که به مواد مخدر داشتم هرچه صاحبکارم می گفت بدون 
چون و چرا عمل می کردم برای همین وقتی پیشــنهاد 
 دســتبرد به طلافروشــی نصرآباد را مطرح کرد، دیگر 

حرفی نزدم و ...
  این ها بخشــی از اظهارات جوان ۳۰ ساله ای به نام ابراهیم 
اســت که در عملیات ضربتی کارآگاهان اداره جنایی پلیس 
آگاهی خراسان رضوی دستگیر شــد. این جوان که یکی از 
اعضای اصلی باند ســرقت است ریشه خلافکاری هایش را 
در »اعتیاد« دانست و درباره گذشته خود گفت: برادر دوقلویم 
حدود ۵ سال قبل هنگامی از دنیا رفت که صبح آن روز قرار 
بود به  مسافرت برویم و پدرم نیز بعد از این ماجرا خانه نشین 
شد اما من مصرف مواد مخدر را از ۲۲ سالگی درحالی آغاز 
کردم که به تازگی دختری از اهالی روســتایمان را عقد کرده 
بودم ولی برای تامین هزینه های اعتیادم دچار مشــکل شدم 
تا این که نزد »اســماعیل - ح« آمدم و به مراقبت و نگهداری 
از ســگ ها پرداختم. بــا وجود این آخر هر مــاه درآمدی 
نداشتم چون »اسماعیل« می گفت: چند میلیون تومان برایت 
موادمخدر خریده ام و تو مصرف کرده ای!  روزگارم به همین 
ترتیب سپری می شد تا این که شبی »مانی« یکی از دوستان 
اســماعیل که در زندان با هم آشنا شــده بودند به پرورشگاه 
ســگ آمد. او دزد خودرو بود و خودروی ســرقتی از مشهد 
آورده بود. آن شب »مانی« در یکی از آغل سگ ها کنار من 
مواد مصرف کرد و بعد هم زمانی با اسماعیل رفتند که متوجه 
شدم اسلحه پیدا کرده اند و به من گفتند بیا به کوه های اطراف 
برای شــکار برویم! ولی وقتی داخل شهر رفتیم فهمیدم آن ها 
قصد دارند به طلافروشی دستبرد بزنند! من هم فقط به حرف 
 اســماعیل گوش می کردم به همین دلیل همراه »ابوالفضل«
  )یکی از بســتگان اســماعیل(، مانی و محمد پشــتو رفتم 
که او نیــز از گرگان آمده بود. ابتدا مانی و محمد با اســلحه 
وارد طلافروشی شــدند و من و ابوالفضل داخل پراید نشسته 
 بودیم که صدای شــلیک آمد. در این هنــگام من وارد عمل 
شدم و بقیه طلاها را از طلافروشی جمع کردم بعد هم بلافاصله 
به روســتای مومن آباد و خانه اســماعیل بازگشــتیم و من 
 دوباره به محل کارم رفتم ولی بعد فهمیدم که مانی و محمد از 
روســتا رفته اند بعد هــم ابوالفضل فرار کــرد. آن روز من 
پشــیمان شــده بودم و از دستگیری می ترســیدم به همین 
دلیل چنــد روز بعد من هم بدون اطــلاع صاحبکارم از آن 
جا فرار کردم و به روســتای عبدل آباد رفتم تا در کنار پسر 
۱۰ ســاله ام باشم ولی طولی نکشــید که کارآگاهان پلیس 
آگاهی به ســراغم آمدند و مرا  دســتگیر کردند اما ریشــه 
 بدبختی های من در اعتیاد اســت که مجبور به هر کار خلافی

 می شوم کاش ...

با صدای شلیک وارد عمل شدم 
توصیه پلیس مبارزه با موادمخدر به زائران اربعین؛ 

داروی ممنوعه حمل نکنید

حوادث جهان

محاکمه پرستار انگلیسی به جرم قتل ۷ نوزاد
 »لوسی لتبی«، پرستار بیمارستانی در شمال غرب انگلیس که 
به اتهام قتل هفت نوزاد و اقدام به قتل شش نوزاد دیگر محاکمه 
شده بود از سوی دادگاه مجرم شناخته شد.محاکمه این پرستار 
که بدترین قاتل زنجیره ای تاریخ معاصر در انگلیس شــناخته 
شده است از اکتبر سال گذشته میلادی )۲۰۲۲( آغاز شده بود.
وی تمام قتل ها را ظرف یک ســال و از مــاه ژوئن ۲۰۱۵ تا 
ژوئن ۲۰۱۶ و در بیمارستان »کونتس چستر«، مرتکب شد.به 
جز اتهام هایی که او برایشان مجرم شناخته شد، هیأت منصفه 
دادگاه این زن را در ۲ قتل بی گناه دانست و درباره شش اتهام 
دیگر اقدام به قتل هم به نتیجه نرسید.لوســی لتبی که در بخش 
نوزادان بیمارستان شــاغل بود، عامدانه به نوزادان هوا تزریق 
می کرد، به زور شیر به آنها می خوراند و دو نوزاد را هم با تزریق 
انسولین مسموم کرد.دادســتانی او را به عنوان فردی فریبکار 
و فرصت طلب معرفی کرد که با ســرزنش و شماتت همکاران 
دیگرش نقش خود در »حملات قاتلانه اش« را پنهان می کرد.

یکی از پزشکان ارشد در بیمارستان کونتس چستر به بی بی سی 
گفت: مدیران بیمارستان در اعلام این جنایت ها به پلیس تأخیر 

کردند و سعی در لاپوشانی ماجرا داشتند.
کشف جسد قرون وسطایی

  باستان شناسان بریتانیایی می گویند بقایای جسد یک دختر 
۱۵ ساله متعلق به قرون وسطی را یافته اند که با حالتی متفاوت 
در گور گذاشته شده است.اســکلت این دختربچه در جریان 
حفاری ها در یک سکونتگاه قرون وسطایی در نزدیکی روستای 
کانینگتون در شهر کمبریج شایر در جنوب انگلستان پیدا شده 
اســت.بنابر اعلام موزه باستان شناســی لندن، این نوجوان با 
صورت، در کف گودال گذاشته شده و موقعیت پا های او هنگام 
دفن نشان می دهد که مچ هایش به هم بسته شده بود، امری که 
بازگوکننده اقدامات احتیاطی افراد محلی برای اطمینان از عدم 
بازگشت او از قبر انجام شده است.پیشتر در ۴۵ کیلومتری همین 
محوطه بقایای جسد یک زن متعلق به اواخر قرن هشتم تا نهم 
میلادی به دست آمده بود که او نیز با صورت داخل قبر گذاشته 
شــده بود. آن زن که گمان می رود اعدام شده باشد، دست، سر، 
گردن و بخشی از ستون فقرات نداشت.هرچند مردم انگلستان 
در دوره قرون وسطی از سنت ها و آداب تدفین مشخصی پیروی 
نمی کردند، با این حال در آن زمان معمول بود که جسد متوفی به 
حالت خوابیده به پشت یا طاق باز در قبر قرار گیرد. این روش، 
اما برای افراد عجیب الخلقه، بیگانه یا مطرود در سده های آغازین 

قرون وسطی فرق می کرد.

گروه حوادث// رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا 
به زائران اربعین توصیه کرد کــه از نگهداری داروهای 
ممنوعه حتی به مقدار بسیار ناچیز در طول سفر و حضور 

در مراسم اربعین به جد پرهیز کنند. 
سردار ایرج کاکاوند در دیدار با رئیس سازمان حج و زیارت، 
گفت: پلیس با هدف صیانت از عزت و اعتبار هموطنان و نیز 
پیشگیری از وقوع هرگونه عواقب احتمالی حمل، نگهداری و 
مصرف مواد مخدر و یا داروهای ممنوعه برای زائران گرانقدر 
کشورمان حین شرکت در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی)ع(، 
هم افزایی و تشــریک مساعی با ارگان های مختلف و مرتبط 
از جمله ســازمان حج و زیارت را به عنوان یکی از اقدامات 
اولویت دار خود دنبال می کند. وی با تاکید بر ضرورت همراهی 
زائران عزیز حاضر در کنگره عظیم اربعین با پلیس خاطرنشان 
کرد: توصیه می شــود زائرین محترم از نگهــداری داروهای 

ممنوعه حتی به مقدار بسیار ناچیز در طول سفر و حضور در 
مراسم اربعین به جد پرهیز کنند.

رئیــس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا در بخش دیگری از 
سخنان خود به برگزاری جلسات مختلف و تشکیل کارگروه 
مشــترکی با پلیس کشــور عراق اشــاره و خاطرنشان کرد: 
همکاری دوطرفه مطلوبی بین پلیس جمهوری اسلامی ایران و 
عراق برقرار شده است و همواره در این جلسات بر لزوم حفظ 
شــأن و کرامت زائران عزیز کشورمان بالاخص حین بازرسی 
بدنی، داشتن رفتار حسنه با زائران امام حسین)ع( و به طور کلی 

به حداقل رساندن برخی مشکلات موجود تاکید شده است.
 کاکاوند همچنین بر لــزوم بهره گیری از فعالیت های فرهنگی 
و اجتماعی به عنــوان یکی از موثرتریــن اقدامات پلیس در 
پیشــگیری از وقوع جرایم احتمالی برای زوار کشورمان تاکید 
کرد وگفت: آگاه ســازی و توجیه گســترده زائران با ارســال 

هشداردهنده،  پیامک های 
برگزاری نشســت های حضوری در جمع زائــران کاروان ها و 
پیش از شروع سفر، تهیه و تولید محتواهای آموزشی در قالب 
انیمیشن، موشن گرافی، بروشور، بنر، تشکیل کارگروه مشترک با 
کشور عراق، هماهنگی با صدا و سیمای ملی به منظور حضور 
کارشناســان پلیس در برنامه های پــر مخاطب به منظور ارائه 
هشدارهای لازم به زائرین گرامی، تعامل و نشست های متعدد با 
سازمان ها و نهادهای مسئولیت دار در زمینه اربعین و ... گوشه ای 
از اقدامات فرهنگی و اجتماعی پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا 

در راستای ارتقاء سطح دانش و آگاهی زائران است.

دادنامه  
پرونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۰۶۶۶۶۷۳ شعبه دادگاه 
اصل ۴۹ قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي 

شماره ۱۴۰۲۴۰۳۹۰۰۰۱۳۶۰۹۶۸.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني 

استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - 
اسلامبولي -کوچه - ۱۷ ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان 

کشاورز فرزند احمد. 
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل ۴۹ قانون اساسي  

 گردشــکار: بتاریخ بیست و ســوم مرداد ماه یکهزار و چهارصد و دو پرونده 
کلاســه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۰۶۶۶۶۷۳ تحت نظر اســت دادگاه به تصدي امضاء 
کننده ذیل تشــکیل اســت ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره ۱۸۱/۷۱۳۴۵/ن- مورخه 
۱۴۰۲/۰۳/۰۳ گردیــده و با توجه به اینکه امــکان هرگونه اقدام جهت تعیین 
تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرســتی گردیده 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 
 متعال در خصوص درخواســت ستاد یاد شــده به شرح آتي مبادرت به صدور

 رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان بستک، بخش جناح، روستای 
عالی احمدان، قطعه ۲۲  به مســاحت ۵۲۵ مترمربع که حسب پاسخ شماره 
۱۴۰۱/۱۳۰/۲۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۷ کارشــناس رســمی دادگستری ملک 
مذکور غیرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف 
از ســوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشــد با عنایت جمیع اوراق و 
 محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب اســت و فاقد سابقه ثبتی 
می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره 
موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و 
یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های 
مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 
۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( اســتان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد براســاس این 
تصمیم ســتاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه 
صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت 
به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این 
دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش 

دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختارصادقي
  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

شرور مسلح در زاهدان
 دستگیر شد

  گروه حوادث// جانشــین فرمانده 
انتظامی سیســتان و بلوچستان از 
دستگیری شرور و سارق مسلحی که 
با تیراندازی و ایجاد رعب و وحشت 
در سطح معابر شهری اقدام به سرقت 
امــوال و تلفن همراه شــهروندان 

می کرد، خبر داد.
   سرهنگ مرتضی جوکار گفت: همزمان 
با حضور مستمر و گشت زنی های هدفمند 
پلیس در ســطح معابر و میادین شهری، 
مأموران فردی مسلح را مشاهده کردند که 
در حــال برهم زدن نظم و امنیت عمومی 
در سطح یکی از خیابان های اصلی شهر 
زاهــدان بود.  با واکنش ســریع مأموران 
کلانتری ۱۱ این شهرســتان فرد شــرور 
بــا ترفندهای خاص پلیســی به یکی از 
کوچه های بن بســت منطقه هدایت و در 
نهایت دســتگیر شــد. یک قبضه سلاح 
وینچستر از مجرم کشــف شد و تاکنون 
هشــت نفر از مالباختگان تلفن همراه با 
حضور در کلانتری محل، سارق دستگیر 
شده را شناسایی و از وی شکایت کردند.

 

 گروه حوادث// برخی افراد سودجو از 
داروهای غیرمجــاز برای ترک اعتیاد، 
از این دست،  چاقی، لاغری و مواردی 
اســتفاده کرده و ایــن داروها را در 
عطاری ها و در قالب داروی گیاهی در 
قرار می دهند که موجب  اختیار مردم 
ایجاد عوارض شدید، مسمومیت و حتی 

مرگ خواهد شد.
  دکتر مریم اخگــری، رئیس مرکز کنترل 
کیفی آزمایشــگاه های ســازمان پزشکی 
قانونی کشــور با بیان ایــن مطلب گفت: 
جلساتی در دبیرخانه شورای عالی سلامت 
و امنیت غذایی وزارت بهداشت به منظور 
ساماندهی عرضه داروهای سنتی و گیاهی 
برگزار و در این جلسات در خصوص ارائه 
داروهای ســنتی و گیاهی در عطاری ها و 
لزوم ســاماندهی ارائه خدمات طب سنتی 
و مکمــل بحث و تبادل نظر می شــود که 
امیدواریــم نتیجه این جلســات منجر به 
جلوگیری از عرضــه داروهای غیرمجاز 
در عطاری ها به مردم شــود.وی از مردم 
درخواســت کرد: از خرید اشکال مختلف 
دارو مثل قرص، کپســول و شــربت های 
دست ساز از عطاری ها خودداری کنند زیرا 

عطاری ها اجــازه فروش دارو ندارند بلکه 
آنها فقط مجاز به فروش پودر یا خود گیاه 

برای برخی امراض هستند.
 وی با بیان اینکه داروهای دست ساز عرضه 
شده در عطاری ها دارای ترکیبات غیرمجاز 
و خطرآفرین اســت، اظهار داشت: حتی 
داروهای گیاهی طبیعی نیز حاوی ماده مؤثر 
هستند که می تواند با داروهای شیمیایی در 
حال مصرف تداخل فارموکولوژیک واضح 
ایجاد کرده و منجر بــه بروز عوارض گاه 

جبران ناپذیر شود.
 دکتــر اخگــری همچنین گفــت: برخی 
داروهای مخدر که با مجوز وزارت بهداشت 
در داروخانه ها عرضه می شود به دلیل ایجاد 
عوارض جبران ناپذیر حتماً باید با نسخه 
معتبر پزشک در اختیار متقاضی قرار گیرد 
و هر نسخه نیز فقط یکبار پیچیده شود. از 
داروخانه ها درخواست می شود که از ارائه 
داروهای مخدر بدون نسخه پزشک به افراد 
به خصوص قشر جوان خودداری کنند چرا 
که مصرف خودســرانه داروهای مخدر و 
بدون دستور و نظارت پزشک موجب ایجاد 
وابستگی، اعتیاد و گاهی مرگ خواهد شد. 
وی دربــاره تجویز خودســرانه داروهای 

مخدر نیز هشــدار داد و افــزود: تجویز 
خودســرانه داروهای مخدر بدون دستور 
پزشــک در گروه های سنی مختلف بویژه 
گروه های مسن بسیار خطرناک است زیرا 
این افراد به دلیل شرایط سنی، مصرف کننده 
داروهای متعدد هستند و ممکن است تجویز 
داروی خودسرانه آنان را دچار مشکل کند.
بر اســاس آمارهای موجود در سه ماهه 
نخست ســال جاری یکهزار و ۴۳۰ نفر بر 
اثر سوءمصرف مواد در کشور جان خود را 
از دســت دادند که از این تعداد ۷8۶ نفر بر 
اثر داروهای مخدر جان باخته اند.متأسفانه 
آمار تلفات ناشی از مصرف داروهای مخدر 
در بهار امســال نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۲۷ درصد افزایش داشته که عمده این 
موارد به دلیل ناآگاهی از عوارض و تبعات 

و مصرف خودسرانه آنها اتفاق می افتد.
  گفتنی اســت از کل تلفات سوءمصرف 
مواد در بهار امسال، ۱۷۳ نفر بر اثر مصرف 
مواد مخدر، ۴۰ نفر مواد محرک، ۷8۶ نفر 
داروهای مخدر، ۲۱۵ نفر مصرف همزمان 
مواد مخدر و محرک با داروی مخدر و ۱۶۳ 
نفر سوءمصرف همزمان چند دسته مواد و 

دارو جان خود را از دست داده اند.

هشدار سازمان پزشکی قانونی

از عطاری ها دارو نخرید

شهرداری بندر کنگ

آگهي مزایده عمومی اجاره زمین  جهت دکه     
به استناد مصوبه شــماره 52 مورخ 1401/07/02  و همچنین مصوبه شماره 70 مورخ1401/12/20شوراي محترم اسلامي 
شهر بندر کنگ و در اجراي ماده 13 آئین نامه مالي شهرداریها، شهرداري بندرکنگ در نظر دارد در سه نقطه به شرح جدول ذیل 

زمین هایی را از طریق مزایده عمومي درسامانه ستاد ایران با شرایط زیر جهت اجاره زمین دکه به مزایده بگذارد:

1- برگزاری مزایده  صرفا از طریق  سامانه  تدارکات  الکترونیکی  دولت  می باشد  و  کلیه  مراحل  فرآیند مزایده  شامل  خرید  و  دریافت  اسناد  مزایده،  
 پرداخت  تضمین شــرکت  در مزایده )ودیعه(،  ارســال  پیشــنهاد  قیمت و اطلاع  از  وضعیت برنده  بودن مزایده  گران محترم از این طریق امکان پذیر 
می باشد.2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3 - تضمین شرکت در مزایده طبق شرایط مندرج در اسناد مزایده تهیه و ارائه گردد )معادل 5 درصد مبلغ پایه کارشناسی جهت یک سال(
 4- به پیشنهادهای فاقد سپرده یا کمتر از 5 درصد و یا مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد. هرگاه برندگان اول، دوم یا سوم مزایده پس از اعلام شهرداری 
از طریق سامانه ستاد ظرف مدت 5 روز نسبت به واریز مبلغ پیشنهادی اقدام ننمایند سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط و نفر بعدی جایگزین خواهد شد. 
در صورت هر گونه مشــکل و یا موارد پیش بینی نشده این شــهرداری مجاز و مختار خواهد بود وجوه دریافتی مسترد و اجاره را کان لم یکن تلقی نماید. 
همچنین شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .5- تاریخ انتشار مزایده در سامانه مورخ 1402/05/30ساعت 9:00  و آخرین مهلت دریافت 
شرایط و اسناد مزایده از سامانه مورخ 1402/06/05 تا ساعت 19:00 وآخرین مهلت تکمیل و بارگزاری اسناد مزایده و پیشنهاد قیمت در سامانه تا مورخ  
1402/06/16 ساعت 19:00  6- زمان افتتاح پاکات پیشنهادي: مورخ1402/06/18 ساعت 09:00 صبح ، محل دریافت و تحویل اسناد مزایده و پیشنهاد 

قیمت : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir  با شماره مزایده سامانه ستاد 5002093094000001 میباشد.
7-متقاضیان مي توانند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهاي  07644233437 - یا امور درآمد شهرداري تماس حاصل نمایند.

ردیف 
1
2
3

آدرس
پیاده رو بر جنوبی بلوار آیت الله خامنه ای
پیاده رو بر شمالی بلوار شهدای خلیج فارس

قسمت غربی میدان ناخدا )پیاده رو جنب پارک فردوس(

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده )ریال(

3/300/000
3/000/000
4/500/000

قیمت پایه کارشناسی
 اجاره محل جهت یک سال)ریال(

66/000/000
60/000/000
90/000/000

مساحت
)مترمربع(

11
18
10

نوبت اول

شناسه آگهی : 1551031

  آگهی  مناقصه عمومی   مناقصه شماره2002000161000006
حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه خرید قطعات اتاق سرور اداره کل گمرک شهیدرجایی 
و اداره کل گمرک قشم به شماره  2002000161000006را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  1402/05/30 می باشد. 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 19 مورخ 1402/06/04
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 19 مورخ 1402/06/14

زمان بازگشایی پاکت ها : مورخ 1402/06/16
جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس اسکله شهیدرجائی- ساختمان 

مرکزی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان- طبقه سوم – واحد امور قراردادها مراجعه نمایید.

روابط عمومی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان
شناسه آگهی : 1551052



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه 30 مرداد 1402

4 صفر 1445

سال بیست و دوم شماره 4239

شهرستان

 گروه شهرســتان//  مدیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی سازمان منطقه آزاد 
پروازی مستقیم  برقراری خط  امکان  از  قشم 
سلیمانیه-قشم با هدف تبادل گردشگر بین دو 

کشور خبر داد. 
  ابراهیم رســتم گورانی با اشــاره به بازدید امل 
جلال، رئیس کمیته توســعه و گردشــگری اقلیم 
کردســتان عراق با حضور حجت الله عبدالملکی، 

مشــاور رئیس جمهــوری و دبیر شــورای عالی 
مناطق آزاد کشــور از غرفه منطقه آزاد قشــم در 
نمایشگاه بین المللی سلیمانیه، گفت: در این دیدار، 
ظرفیت های قشــم در حوزه زیرساخت ها، اماکن 
اقامتــی، توریســم درمانی، ژئوتوریســم، صنایع 
 دســتی، روستاها، شــهرها و مجتمع های تجاری 

معرفی شد.
  وی ادامه داد: باتوجه به استقبال هیات بازدیدکننده 

از ظرفیت هــای جزیره، پیشــنهاد برقراری خط 
مستقیمی از سلیمانیه به قشم به منظور تبادل آسان 
گردشگران بین دو منطقه، ارائه شد که مورد استقبال 

قرار گرفت.
  به گفته گورانی از دســتاوردهای دیگر این دیدار، 
پیشــنهاد اســتقرار دفاتری به نمایندگی از تمامی 
مناطق آزاد کشــورمان در شهر سلیمانیه به منظور 
تســهیلگری در این حوزه از ســوی رئیس کمیته 

توسعه و گردشگری اقلیم کردستان عراق بود.
  مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
سازمان منطقه آزاد قشم ضمن تقدیر از همکاری و 
حمایت مشاور رئیس جمهوری و دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد کشور تاکید کرد: حضور و معرفی خوب 
فرصت های ســرمایه گذاری در مناطق آزاد بدون 
حمایت دبیر شــورای عالی مناطق آزاد امکان پذیر 

نبود.

  به گزارش ایســنا، نمایشگاه بین المللی سلیمانیه 
کشــور عراق که یکی از بزرگ ترین رویدادهای 
 خاورمیانــه در حــوزه گردشــگری محســوب 
می شود، به تازگی برگزار شد. این نمایشگاه قصد 
داشــت جاذبه های تاریخی، گردشگری و صنایع 
دستی به همراه فرصت های ســرمایه گذاری این 
حوزه را به علاقمندان و ســرمایه گذاران در منطقه 

خاورمیانه معرفی کند.

برقراری خط پروازی مستقیم سلیمانیه-قشم

راه اندازی ناوگان حمل و نقل عمومی 
از طبل تا قشم و باسعیدو

 گروه شهرستان// شهردار طبل از راه اندازی خط ویژه ناوگان 
حمل و نقل عمومی از شهر طبل تا روستای باسعیدو در غرب 
جزیره و شهر قشم در شرق جزیره خبر داد. سیدمسلم هاشمی با 
اعلام این مطلب عنوان کرد: با توجه به افزایش کرایه ها، توسعه 
ناوگان حمل و نقل عمومی ارزان یکی از مطالبات جدی مردم 
است و این اقدام نیز در راستای پاسخگویی به درخواست های 
مردمی انجام خواهد شــد. وی ادامه داد: هماهنگی های لازم 
با بخش خصوصی به منظور اســتقرار دو دستگاه مینی بوس 
انجام شده تا در مرحله نخســت روزی یک سرویس از طبل 
به قشم و باســعیدو برقرار شــود و در صورت استقبال مردم 
تعداد ســرویس ها افزایش پیدا خواهد کرد.به گفته هاشمی، با 
شورای ترافیک منطقه آزاد قشم مکاتبه شده تا ایستگاه نهایی 
پیاده سازی مســافران را به شــهرداری اعلام کند و در تلاش 
هستیم با تسریع روند اداری به زودی این دو خط ویژه آغاز به 
کار کنند. به گزارش ایسنا، شهردار طبل یادآور شد: راه اندازی 
خــط ویژه ناوگان حمل و نقل عمومی از طبل تا باســعیدو و 
 قشم با هماهنگی فرمانداری شهرستان در حال اجراست و پس 
راه اندازی این خط، کرایه های این مسیرها ۶۰ درصد کاهش 

پیدا خواهد کرد.
رفع تصرف اراضی  ساحلی 

منطقه دیوان بندرلنگه 
 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه از رفع تصرف اراضی ساحلی  
منطقه دیوان از بخش مرکزی خبرداد. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
حمید حســین پورگفت: اراضي ســاحلي و حریم دریا  جزو 
اراضي ملي و متعلق به دولت می باشد  به استناد تبصره ذیل ماده 
٥٥ قانون حفاظت وبهره برداری از جنگلها ،مراتع وآبخیزداری 
کشــور توسط نیروهای یگان حفاظت شهرستان رفع تصرف و 
به انفال بازگردانده شد.حمید حسین پور افزود: مشارکت مردم 
و اطلاع رســاني مردمي امکان حضور به موقع نیروهاي امداد 
جنگل و مرتع را فراهم مي کند، اداره منابع طبیعی  و آبخیزداری 
شهرستان بندرلنگه به صورت شبانه روزی آماده دریافت هرگونه 
اخبار در مورد تخریب و تصرف و آتش سوزی از طریق شماره 
تلفن۱٥۰۴ و ۱۳۹ به یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان اعلام نمایند.

خبر

  گروه شهرستان// مدیر اداره محیط زیست کیش 
گفت: ایجاد زیستگاه های مصنوعی باعث کم کردن 
فشار از ایستگاه های طبیعی می شود و با این هدف 
اقدام به قلمه زنــی و تکثیر مرجان ها و همچنین 

ساخت سازه ها برای زیر آب کردیم. 
  مریم محمدی مدیر اداره محیط زیســت کیش اظهار 
کرد: ایجاد زیستگاه های مصنوعی باعث کم کردن فشار 
از ایستگاه های طبیعی می شــود و با این هدف اقدام به 
قلمه زنی و تکثیر مرجان ها و همچنین ســاخت سازه ها 
برای زیر آب کردیم. وی با عنــوان اینکه مرجان ها به 
دو شیوه جنسی و غیر جنســی تکثیر می شوند، افزود: 
در چندین ســایت جزیره کیش بیش از ۲ سال است که 
از روش غیر جنسی با ســازه های عنکبوتی و درختی 

مرجان ها را تکثیر می کنیم.
  رئیس اداره محیط زیست کیش ادامه داد: در حال حاضر 
بیش از ۲هزار قلمه  مرجان داریم که اغلب از نوع شاخ 
گوزنی هســتند، این مرجان ها را در سایت هایی که قبلا 
مرجانی بوده و الان به هر دلیلی از بین رفته قرار می دهیم 

و یا آنها را روی سازه های مصنوعی منتقل می کنیم.
  وی گفــت: مرجان ها وقتی به صورت جنســی تکثیر 
می شــوند لارو آنها با جریــان آب حرکت می کند و به 
جســم سخت که می رسد تثبیت می شود و رشد می کند، 
سازه های بتنی اگر در محل مناسبی در مسیر لارو مرجان 
باشــد لارو روی آن می نشیند و رشد می کند و تبدیل به 

زیستگاه مصنوعی مرجانی می شود.
  محمدی بیان داشــت: ایجاد زیســتگاه  با سازه های 
مصنوعی نیز از دیگر اقدامات است که برای آن ۱٥ قالب 
فلزی مصنوعی به شکل هرمی و گرد یا استوانه ای ساخته 

شد و در حال حاضر۳۰۰ سازه بتنی آماده داریم. 
  وی افزود: مدتی اســت با جداسازی سنگ های بزرگ 

مرجانی از حفاری ها، آن ها را برای ایجاد ســایت های 
مصنوعی جمع آوری کردیم و حدود ۲هزار تن ســنگ 
مرجانی جمع شــده اســت. رئیس اداره محیط زیست 
کیش ادامه داد: این سنگ ها یکی از بهترین مکان ها برای 
استقرار و رشد لارو مرجان  است و یکی از سایت هایی که 
چند سال قبل با سنگ ایجاد کردیم امروز شرایط خوبی 
پیدا کرده است.وی گفت: در حال حاضر ۶۰۰ سازه بتنی 
به اشکال هرمی، استوانه ای و گرد موجود است که ۳۰۰ 
سازه آن توسط منطقه آزاد کیش و ۳۰۰ سازه بتنی دیگر 

توسط شیلات استان در اختیار کیش قرار داده است.
  محمدی اظهار داشت: مطالعات در خصوص شناسایی 
نقاط جانمایی سازه ها در زمان ساخت آنها انجام گرفت و 
با هماهنگی با نماینده کلوبداران مقرر شد سایت ها در سه 
منطقه سیمرغ، ماشه و نزدیک اسکله تفریحی ایجاد شود.
  به گزارش فارس، وی در پایــان افزود: امیدواریم که 
اســتفاده کنندگان از دریا برای توسعه و افزایش اینگونه 
از زیستگاه ها کمک کنند چون هزینه ساخت و حمل این 
سازه ها خیلی زیاد است و همه دست به دست هم دهیم 

تا سایت های مصنوعی گسترش پیدا کند.

توسعه مرجانی کیش 
با روش قلمه زنی و سازه های مصنوعی 

دادنامه  
پرونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۰۶۶۶۱۹۰ شعبه دادگاه 
اصل ۴۹ قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي 

شماره ۱۴۰۲۴۰۳۹۰۰۰۱۳۶۰۷۲۲.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني 

استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - 
اسلامبولي -کوچه - ۱۷ ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان 

کشاورز فرزند احمد . 
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل ۴۹ قانون اساسي  

 گردشکار: بتاریخ بیست و سوم مرداد ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه 
۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۰۶۶۶۱۹۰ تحت نظر اســت دادگاه به تصدي امضاءکننده 
ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( در اســتان مکاتبه ای به شماره ۱۸۱/۷۱۳۵۶/ن- مورخه 
۱۴۰۲/۰۳/۰۳ گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین 
تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 
 متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور

 رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان بستک، بخش جناح، روستای 
عالی احمدان، قطعه ۱۶  به مســاحت ۵۲۵ مترمربع که حسب پاسخ شماره 
۱۴۰۱/۱۳۰/۱۶ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۷ کارشــناس رســمی دادگستری ملک 
مذکور غیرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف 
از سوی اشــخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و 
 محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی
می باشــد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم 
است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و 
اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی 
و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره 
های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع 
اصل ۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این 
تصمیم ســتاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه 
صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت 
به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این 
دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش 

دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختارصادقي
  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۰۶۶۶۱۴۵ شعبه دادگاه 
اصل ۴۹ قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي 

شماره ۱۴۰۲۴۰۳۹۰۰۰۱۳۶۰۶۹۸.  
شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني 

استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - 
اسلامبولي -کوچه - ۱۷ ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان 

کشاورز فرزند احمد . 
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل ۴۹ قانون اساسي  

 گردشــکار: بتاریخ بیســت و ســوم مرداد ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۰۶۶۶۱۴۵ تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده 
ذیل تشکیل اســت ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( در اســتان مکاتبــه ای به شــماره ۱۸۱/۷۱۳۴۹/ن- مورخه 
۱۴۰۲/۰۳/۰۳ گردیــده و با توجه به اینکه امــکان هرگونه اقدام جهت تعیین 
تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرســتی گردیده 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 
 متعال در خصوص درخواســت ستاد یاد شــده به شرح آتي مبادرت به صدور

 رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان بستک، بخش جناح، روستای 
عالی احمدان، قطعه ۱۵  به مســاحت ۵۲۵ مترمربع که حسب پاسخ شماره 
۱۴۰۱/۱۳۰/۱۵ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۷ کارشــناس رســمی دادگستری ملک 
مذکور غیرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف 
از سوی اشــخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و 
محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می 
باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است 
یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره 
موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا 
حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های 
مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 
۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( اســتان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این 
تصمیم ســتاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه 
صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت 
به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این 
دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش 

دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختارصادقي
  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  - 
پرونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۰۶۶۶۱۱۲ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره ۱۴۰۲۴۰۳۹۰۰۰۱۳۵۹۷۱۹.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - ۱۷ ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با 
نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .   

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل ۴۹ قانون اساسي  
 گردشکار: بتاریخ بیست و سوم مرداد ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۰۶۶۶۱۱۲ تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است 

ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره ۱۸۱/۷۰۰۲۴/ن- مورخه ۱۴۰۲/۰۳/۰۲ گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت 
تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست 

ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید.
» قرارسرپرستی «

 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان بستک، بخش جناح، روستای عالی احمدان، قطعه ۱۳  به مساحت ۵۲۵ مترمربع که حسب پاسخ شماره ۱۴۰۱/۱۳۰/۱۳ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۷ کارشناس 
رسمی دادگستری ملک مذکور غیرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه 
مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش 
جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین 
نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این 
تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش 
اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختارصادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه  
پرونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۰۶۶۶۱۳۴ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره ۱۴۰۲۴۰۳۹۰۰۰۱۳۶۰۶۴۳.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - ۱۷ ستاد - اجرایي فرمان امام )ره( با 
نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد .   اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل ۴۹ قانون اساسي  

 گردشکار: بتاریخ بیست و سوم مرداد ماه یکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه ۱۴۰۲۴۰۹۲۰۰۰۰۶۶۶۱۳۴ تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل تشکیل است 
ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره ۱۸۱/۷۱۳۵۱/ن- مورخه ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ گردیده و با توجه به اینکه 

امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال 
در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نماید.

» قرارسرپرستی «
 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان بستک، بخش جناح، روستای عالی احمدان، قطعه ۱۴  به مساحت ۴۷۵ مترمربع که حسب پاسخ شماره ۱۴۰۱/۱۳۰/۱۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۷ کارشناس 
رسمی دادگستری ملک مذکور غیرمحصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه 
مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش 
جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین 
نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این 
تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش 
اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید . مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختارصادقي -   رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  گروه شهرستان// رییس اداره آموزش و 
پرورش کیش با بیان اینکه هرگونه افزایش 
شــهریه مدارس غیر دولتی باید به تایید 
برســد، گفت:  اعلام افزایش ۳۶ درصدی 
شهریه مدارس غیر دولتی کیش مورد تایید 

آموزش و پرورش قرار نگرفته است. 
»صالــح بهرام پــور« اظهــار کــرد: هرگونه 
 افزایش شــهریه مدارس غیر دولتی بدون تایید 
آموزش و پرورش تخلف محســوب می شود و 
مورد پیگرد قــرار خواهد گرفت. وی در رابطه 
با انتشار برگه های شــهریه ۲۱ میلیونی پیش 

دبســتانی و ۶۰ میلیونی پایــه دوازدهم برخی 
مــدارس غیردولتی در کیش،  بیان کرد: ســال 
گذشته حداکثر شــهریه مدارس غیردولتی در 
کیش ۲۰ میلیون تومان بود؛  در حالی که آموزش 
و پرورش با افزایش ۳۶ درصدی شــهریه این 
مدارس هنوز موافقت نکرده اســت، پس عملا 
دریافت شــهریه ۶۰ میلیونی از نظر ما قانونی 
نیســت. رییس اداره آموزش و پرورش کیش 
ادامه داد: البته برخی از مدارس تحت عناوینی 
همچون کلاس های فوق برنامــه می توانند به 

شهریه های خود اضافه کنند.

  به گزارش ایرنا، وی در پاسخ به اینکه »باتوجه 
به کمبود فضای آموزشی مدارس دولتی در کیش 
و سوق اجباری والدین به ثبت نام دانش آموزان 
در مــدارس غیــر دولتی، آیا فکــر نمی کنید 
گنجاندن کلاس های اجبــاری تقویتی و فوق 
برنامه،  می تواند شگردی برای دور زدن قانون 
جهت افزایش شهریه باشد؟« گفت: نظارت بر 
مدارس غیر دولتی جهت جلوگیری از تخلف 
تشدید می یابد؛  از سویی نیز باید اعلام کنیم که 
طبق دستور وزیر آموزش و پرورش در تلاشیم 

تا سطح کیفی مدارس دولتی را ارتقاء بخشیم.

افزایش ۳۶ درصدی شهریه
 مدارس غیر دولتی در کیش تخلف است

یکهزار و ۴۶۳ نوآموز قشمی سنجش سلامت شدند

  گروه شهرستان//  معاون آموزشی مدیریت آموزش و پرورش 
شهرستان قشم گفت: یکهزار و ۴۶۳ نوآموز قشمی از ابتدای 
تیرماه امسال تاکنون همزمان با آغاز طرح سنجش نوآموزان 
بدو ورود به پیش دبســتانی و دبستان در این جزیره سنجش 

سلامت شدند.
  علی شــهمردادی افزود: سنجش ســلامت کودکان قشمی تا پایان 

شــهریور ماه در سه پایگاه مقدماتی و تخصصی در سطح این جزیره 
ادامه دارد. وی ادامه داد: برای سنجش نوآموزان همراه داشتن شناسنامه 
والدین نوآموز، شناســنامه کودک و کارت واکسیناسیون ضروری و 
لازم است. معاون آموزشــی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان 
قشــم توضیح داد: در این طرح نیروهای با تجربه مشکلات احتمالی 
نوآموزان در زمینه شــنوایی، بینایی، گفتاری، دید رنگ، قد و وزن، 
آمادگی تحصیلی، اختلال رفتاری، معاینه بهداشــتی، اختلال دهان و 
دندان، تغذیه و معاینه جســمی و حرکتی را تشخیص و در صورت 
اختلال برای درمان به متخصص ارجاع می دهند. شــهمرادی اضافه 
کرد: در مدت یادشــده هفت دانش آموز برای بینایی ســنجی، یک 
دانش آموز برای شنوایی سنجی و ۲٥ دانش آموز برای سنجش هوش 

به مراکز درمانی و پزشکان متخصص معرفی شده اند.
  به گزارش ایرنا، وی گفت: در این طرح نوآموزان پیش دبســتانی و 
پایه اول نیمه دوم ســال ۱۳۹۶ سنجش سلامت می شوند. این مقام 
مسئول پیش بینی کرد: امسال حدود ۲ هزار نوآموز در سرتاسر جزیره 

قشم سنجش سلامت خواهند شد.



درخشش کاراته کاهای جزیره کیش 
در مسابقات قهرمانی کشور

  گروه ورزشــی // سرپرســت معاونت ورزش و تفریحات سالم 
کیش بیان کرد: تیم کاراته کیوکوشین ساکاموتو جزیره کیش توانست 
در مسابقات قهرمانی کشور،  ۱۰ مدال رنگارنگ کسب کند.  عزیزاله 
فرضی پور  با بیان اینکه در رده سنی خردسالان »پوریا کرمشاهی« 
در وزن منفی ۲9 کیلوگرم مقام ســوم را کســب کرد، افزود: »کیان 
علیمردانــی« در وزن منفی ۳۴ و »احمد طاها صفایی« در وزن منفی 
۳9 کیلوگرم نیز مدال برنز را بر گردن آویختند. وی با اشاره به اینکه در 
رده سنی نوجوانان، »علی مجرد« در وزن منفی ۴۵ کیلوگرم مقام اول 
را کسب کرد،  ادامه داد: در این رده سنی،  »امیر غنیمت« در وزن منفی 
۵۰ کیلوگرم دوم شد و »محسن محسنی« در وزن منفی ۴۰ کیلوگرم 
در جایگاه سوم ایســتاد. به گزارش ایرنا؛ وی ادامه داد: در رده سنی 
بزرگسالان »محمد هادی حق جو« در وزن منفی 8۰ کیلوگرم مدال طلا 
گرفت و »محمد رضا علیمردانی« در رده وزن آزاد سوم شد؛ همچنین 
»علی مجرد« توانست ۲ مدال طلا در دو بخش کاتا و کمیته کسب کند.
قهرمانی نیروی واحد یگان حفاظت بنادر غرب 
هرمزگان در مسابقات تک لیفت قهرمانی کشور 

  گروه ورزشی // فردین بیژن پور از نیروهای یگان حفاظت 
بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان عنوان  نخست مسابقات 
تک لیفت قهرمانی کشور را کسب کرد. به گزارش خبرنگار دریا، 
نخستین دوره مسابقات تک لیفت قهرمانی باشگاه های کشور و 
انتخابی تیم ملی به میزبانی قم برگزار شد که بیژن پور از نیروهای 
یگان حفاظت بنادر و دریانوردی غرب استان در دسته منفی 9۵ 
کیلوگرم جوانان توانست مدال طلا را بدست آورد.گفتنی است؛ 
این جوان هرمزگانی رکورد ۲۷۵ کیلوگرم این مسابقات را به نام 
خود ثبت کرد. نخستین دوره مسابقات تک لیفت قهرمانی کشور 
با رقابت ۵۰۰ ورزشکار در دو بخش آقایان و بانوان برگزار شد.

نظر مایلی کهن درباره بیرانوند

  گروه ورزشــی// پیشکسوت پرســپولیس با اشاره به عملکرد 
بیرانوند در دو هفته اخیر لیگ برتر گفت: عملکرد خوب بیرانوند در 
این دو بازی نشان داد که کاملا آماده است و حرفه ای عمل می کند. 
تنها مشکل موجود اعتماد به نفس بالای بیرانوند در دادن پاس های 
زیاد بود. محمد مایلی کهن در گفت وگو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد 
تیم پرســپولیس در هفته اول و دوم برابر آلومینیوم و تراکتور اظهار 
کرد: در هفته اول رقابت های لیگ برتر پرسپولیس با وجود این که ۳ 
امتیاز بازی را گرفت اما خوب بازی نکرد. در بازی دوم برابر تراکتور، 
پرسپولیس با وجود تماشاگران خونگرم تبریزی هوشمندانه بازی کرد 
و توانست در این دیدار نیز پیروز میدان باشد. واقعا بازی مقابل چنین 
تیمی که از تماشاگران پرشوری برخوردار بود، سخت بود و به راحتی 
امکان پذیر نبود.وی به نقاط ضعف پرسپولیس در این دو دیدار اشاره 
کرد و افزود: پرسپولیس یکی، دو مهره اصلی خود را از جمله آل کثیر 
که در قهرمانی تیم پرسپولیس در فصل گذشته تاثیرگذار بود، در این 
فصل از دســت داد. آل کثیر بعد از مصدومیت به پرسپولیس اضافه 
شد و در طی مدت حضورش در پرسپولیس خیلی به این تیم کمک 
کرد. جای او در خط حمله پرسپولیس واقعا خالی است. در بخش 
هافبک نیز به نظر می رسد پرسپولیس باید مقتدرانه تر بازی کند.این 
پیشکسوت پرسپولیس تصریح کرد: تمام تیم ها در هفته های ابتدایی 
لیگ به دلیل بدنسازی آمادگی لازم را نداشتند و از نظر بدنی هنوز در 
شرایط خوبی نبودند، البته این گونه نقص ها به مرور برطرف می شود 
و در ادامه لیگ شاهد بازی های بهتری از تیم ها خواهیم بود.مایلی کهن 
همچنین به عملکرد بسیار خوب بیرانوند در این دو دیدار اشاره کرد و 
گفت: عملکرد خوب بیرانوند در این دو بازی نشان داد که کاملا آماده 
است و حرفه ای عمل می کند. تنها مشکل موجود اعتماد به نفس بالای 
بیرانونــد در دادن پاس های زیاد بود؛ به طوری که مثل یک هافبک 
عمل می کرد که این خطرناک است، او باید سریعتر عکس العمل نشان 
دهد و توپ را از دروازه دور کند.وی درباره حریفان اصلی پرسپولیس 
در مســیر قهرمانی اظهار کرد: همچون گذشته استقلال، سپاهان و 
تراکتور حریفان اصلی پرسپولیس برای رسیدن به قهرمانی است. البته 
تمام تیم ها شاخص هستند و برای موفقیت در لیگ هزینه کرده اند اما 
سپاهان در این دو دیدار متفاوت و حرفه ای تر از تیم های دیگر ظاهر 
شده و با بازیکنان خوبی که جذب کرده، شانس قهرمانی سپاهان حتی 
از پرسپولیس هم بیشتر است.بازیکن سابق پرسپولیس در پاسخ به این 
پرسش که در مجموع لیگ را تا به امروز چگونه دیدید؟ خاطرنشان 
کرد: تا به امروز راضی کننده بوده و تیم ها شروع خوبی داشتند. تنها 
مشکل بحث آماده سازی استادیوم آزادی است که در این زمینه تصور 
می کنم تا حدودی به سجادی وزیر پیشین وزارت ورزش کم لطفی 
شده است. ۵۰ سال از عمر ورزشگاه آزادی سپری می شود که البته 
رقم خاصی نیست. در دنیا استادیوم هایی وجود دارد که قدمت آن ها 
بیش از ۱۰۰ ســال است. به هر صورت معتقدم حتی اگر به خانه ای 
بعد از ســال ها رسیدگی نشود تخریب می شود. به آزادی نیز در ۵۰ 
سال گذشته توجه نشــده یا بودجه لازم در اختیار وزارت ورزش 
گذاشته نشده که در چنین وضعیتی قرار گرفته است. بازسازی باید 
به تدریج انجام می شــد و نباید این موضوع را تنها به دوره سجادی 
نســبت دهیم. وی از این جهت مظلوم واقع شــده و مورد کم لطفی 
قرار گرفته است.مایلی کهن اضافه کرد: تا جایی که اطلاع دارم زمان 
سجادی تونل ورودی آزادی چقدر زیبا شد و تعمیرات اساسی در این 
بخش صورت گرفت. حتی نمای رختکن ها تغییر پیدا کرد، حال 
این که برخی از نمایندگان مجلس چون با ورزش بیگانه هستند 
این قهرمان دوومیدانی را اذیــت کردند.وی در پایان با بیان این 
که خوشحالم کیومرث هاشمی سکاندار ورزش کشور شد، افزود: 
وی انســان فوق العاده  و از بدنه وزارت ورزش و جوانان است و 
مسئولیت های مختلفی در ورزش داشته که تجربیات وی می تواند 

به ورزش کمک کند و مشکلات را به حداقل برساند.

خبر

7ورزشی
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
به جای اینکه به انجام کارهای عملی و قابل اجرا فکر 
کنید، همیشه به فکر انجام کارهای غیرممکن و دشوار 
هستید، از آنجایی که برداشتن سنگ سنگین، حکایت 
از انجام ندادن کارها دارد، از امروز به خودتان قول بدهید که فکر به 
انجام کارهای غیرممکن را کنار بگذارید و به انجام کارهای ممکن 
و شدنی فکر کنید. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از 
جایی که حتی فکرش را نمی کردید، پولی به دســتتان می رسد. این 
پول نگرانی های مالی شما را خاتمه می دهد و زمینه ثبات مالیتان را 

در آینده فراهم خواهد کرد.

  اردیبهشت :
خرج ســنگینی را امروز متحمل می شوید، اما جایی 
بــرای نگرانی وجود ندارد چرا که پولی به دســتتان 
می رسد و ثبات مالیتان برقرار خواهد شد. رفقای قدیمی برنامه های 
سرگرم کننده ای برای شما تدارک دیده اند و قصد دارند تا با این برنامه 
حسابی شما را شگفت زده کنند. از این اتفاق نهایت استفاده را ببرید و 
لحظه های شادی را در کنار دوستان قدیمی سپری نمایید. روز خوبی 
را برای عاشقی انتخاب نکرده اید و بهتر است که عشق و عاشقی را 

به آینده موکول کنید. 

  خرداد :
غصه های زیادی در دل دارید و احســاس افسردگی 
می کنید. اجازه ندهید این احســاس وخیم تر شــود. 
چاره ای برای ناراحتی های خود بیندیشید و بار غصه هایتان را زمین 
بگذاریــد. احتمال زیادی وجود دارد که دزد به اموالتان بزند. به نفع 
شماست که شــش دانگ حواستان را جمع کنید و بیشتر از همیشه 
مواظب مال و اموال خود باشــید. همسر یا عشق  زندگیتان امروز 
هرکاری که از دستش بر می آید را برای شادی شما انجام خواهد داد.  

  تیر :
مدتی است که به فکر خرید کالای گران قیمتی افتاده اید 
و می خواهید با خرید طلا یا کالاهای آنتیک و شیک، تجربه ای از 
خریدی لذت بخش را به خودتان هدیه بدهید. امروز بهترین زمان 
برای خرید اســت و مطمئن باشــید از کالایی که امروز خریداری 
می  کنید نه تنها راضی و خوشنود خواهید شد، بلکه به لحاظ مالی نیز 
این کالا افزایش قیمت پیدا می کند و از این خرید ســودی به جیب 
می زنید. عشق محبوبی را در دل دارید و شب و روز به معشوق فکر 

می کنید، امروز زمان مناسبی است تا راز دل را عیان کنید.
  مرداد :

زودرنج نباشید و استقامت بیشتری در حل مشکلات 
به خرج دهید. احتمال زیادی وجود دارد که بیماری 
مزمنی ســراغتان بیاید. در نتیجه بیشتر از همیشه مواظب سلامت 
خود باشید. با خودتان قرار گذاشته اید که کارهای امروز را زودتر از 
همیشه انجام دهید تا فرصتی برای استراحت و تفریح پیدا کنید، اما 
کارهای غیرمترقبه ای انتظار شما را می کشد و مجبور می شوید تمام 

وقت خود را برای انجام این کارها کنار بگذارید. 

شهریور :
از حال فروافتادگان غافل نشوید و دست افراد نیازمند 
را بگیرید. مطمئن باشید در همیشه روی یک پاشنه 
نمی چرخد و افرادی که امروز به آنها کمک می  کنید در گرفتاری های 
آینده دست شــما را خواهند گرفت. بیش از حد به مشکلات فکر 
نکنید. به جای اینکه اجازه دهید ذهنتان درگیر مشــکلات باشد، 
تلاش بیشتری به خرج دهید و راه کارهای عملی برای حل مشکلات 

اتخاذ کنید.  
 مهر :

تصمیم مهمی که باید بگیرید را به آینده موکول نمایید. 
برای این تصمیم با افراد با تجربه صحبت کنید و نظر 
اعضای خانواده را جویا شوید. مشکلات مالی زیادی دارید، اما این 
مشکلات به پایان می رسد و پس از مدت ها پولی روانه حساب های 
بانکیتان می شــود. از این اتفاق درس بگیرید و از امروز قسمتی از 
پول هــای خود را برای روز مبادا کنــار بگذارید. در رفتار خود با 

اعضای خانواده تجدید نظر کنید.
 آبان :

یکی از دوستان یا اعضای خانواده که سن و سال زیادی 
دارد در بستر بیماری افتاده و امروز حسابی ناخوش احوال 
است. اما نیازی نیست تا نگران سلامت این فرد باشید 
چرا که وضعیت سلامتی ایشان رو به بهبود خواهد گذاشت و در چند 
روز آینده از بستر بیماری بلند می شود. فرصت مناسبی برای عشق و 
عاشقی پیش  روی شما قرار می گیرد. از این فرصت نهایت استفاده را 
ببرید و تا می توانید عاشقی کنید.  کار ضروری برای شما پیش می آید 
و تمامــی برنامه هایتان را به هم می ریزد. این کار را انجام دهید و در 

آینده نظم بیشتری به کارهایتان بدهید.  
   آذر :

اجازه ندهید احساســات بر شما غلبه کند و با عقل 
و منطق تصمیم بگیرید. برای موفقیت و پیشــرفت، 
نگاه خود را به زندگی تغییر دهید. زحمت  زیادی در 
زندگی کشــیده اید و شبانه روز کار کرده اید، امروز بخت با شما یار 
است و مزد زحمت های شبانه روزی خود را دریافت خواهید کرد. از 
این شرایط درس بگیرید و هرگز از تلاش و کوشش دست برندارید. 
انسان دمدمی مزاجی هستید و دائم نظرهایتان را تغییر می دهید. ادامه 

این رویکرد اصلًا به صلاح شما نیست.  
 دی :

روحیه ای خنده رو و بشاش دارید، این روحیه امروز 
به شما کمک می کند تا گره ای از مشکلات خود را باز 
کنید. از این شــرایط درس بگیرید و درآینده به دنیا بخندید تا دنیا 
هم به شــما لبخند بزند. احترام همسرتان را نگه نمی دارید و گفتار 
پســندیده ای با ایشان ندارید، این رویکرد زمینه دلخوری ایشان را 
فراهم کرده است. در نتیجه اگر نمی خواهید رابطه تان رو به سردی 
بگذارد، از امروز تصمیم بگیرید که همیشه احترام ایشان را نگه دارید. 

   بهمن :
اتفاق های ناگواری را در زندگــی تجربه کرده اید و 
دل خوشــی ندارید. اجازه ندهید این روحیه زمینه 
افسردگی شــما را فراهم کند و آینده ای متفاوت را برای خود رقم 
بزنیــد. امروز مزد زحمت های خود را دریافت خواهید کرد. از این 
شرایط درس بگیرید و در تلاش بیشتری در آینده انجام دهید. یکی 
از آشــنایان با انجام کاری که مورد تایید شماست، زمینه شادی و 

خوشحالیتان را فراهم می کند. 
  اسفند : 

به لحاظ مالی روز بسیار حساسی را در پیش رو دارید 
و به مشکل مالی برخورد خواهید کرد، اما برای حل این 
مشکل روی کمک دیگران نمی توانید حساب  باز کنید. در عوض از 
هوش و تدبیر خود کمک بگیرید و راهی هوشــمندانه را برای حل 
این مشکل مالی به کار ببندید. احتمال ایجاد مشاجره ای میان شما و 
یکی از همسایه ها یا همکاران وجود دارد. اجازه ندهید این مشاجره 

بالا بگیرد و دلخوری پیش آمده را ختم به خیر کنید.
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پس از ۱۵ سال وقفه؛ 

دوره افسری مسابقات سیلینگ در ایران برگزار شد
گروه ورزشی //  دبیرکل فدراسیون بادبانی گفت: پس 
از ۱۵ سال وقفه، دوره آموزشی افسری مسابقات ملی 

سیلینگ در کشور برگزار شد. 
»حمید شــمالی« با بیان اینکه این دور آموزشــی سه 
روزه در کیش برگزار شــد، اظهار کــرد: این دوره پس 
از رایزنی های مداوم با کنفدراســیون سیلینگ جهانی،  
باحضور یک مدرس این رشــته از کشور مالزی برگزار 
شــد. وی ادامه داد: در این دوره آموزشــی ۲۷ نفر از 
سراسر کشور حضور داشتند.دبیرکل فدراسیون بادبانی با 
بیان اینکه برای برگزاری هرگونه رویداد و مسابقه نیازمند 
یک تیم اجرایی بزرگ متشکل از افسران، تیم داوران و 
تیم میژرر )اندازه گیر( هستیم، اضافه کرد: در تلاشیم تا 
دوره آموزشی تیم داوران و تیم میژرر )اندازه گیر( نیز در 
آبان و آذرماه سال جاری برگزار شود. وی با بیان اینکه 
جزیره زیبا و مرجانی کیش مســتعد برگزاری مسابقات 
بین المللی بادبانی است، گفت: شرایط کیش در میزبانی 
از مسابقات بادبانی می تواند در کشورهای همجوار نیز

زبانزد باشــد و بسیاری از پتانســیل های این جزیره در 
منطقه همتایی ندارد. دبیرکل فدراسیون بادبانی با قدردانی 
از حمایت های سازمان منطقه آزاد کیش از این فدراسیون 
اظهار کرد: اینکه اینگونه انتظار داشــته باشیم که به دلیل 
قرارگیری فدراسیون بادبانی در کیش،  سازمان منطقه آزاد 
باید تمامی هزینه های یک فدراسیون و ورزش را از صفر 
تا صد متقبل شــود یک باور اشتباه است؛ هم اکنون کدام 
فدراسیون در پایتخت تمامی هزینه هایش را استانداری آنجا 
تامین می کند؟ سازمان منطقه آزاد تاکنون حمایت مناسب 
و بی نظیری از فدراسیون بادبانی کرده که در کنار ساختار 
اصلی فدراسیون می تواند ســبب رشد و ارتقاء رشته های 

بادبانی در تمام کشور شود. 
  به گزارش ایرنا؛ وی ادامه داد: قرارگیری مقر فدراســیون 
بادبانی در جزیره کیش منجر به این شــد که توانمندی ها، 
امکانات و زیرســاخت های مهمتریــن قطب ورزش های 
دریایی کشور در ابعاد ملی به خدمت رشته ورزشی سیلینگ 

درآید.

 گروه ورزشــی // ملی پوش قایقرانی 
فولاد هرمزگان به عنــوان تنها بانوی 
جهانی  مســابقات  عازم  کایاک  رشته 

آلمان شد. 
  هدیه کاظمی افزود: مسابقات قهرمانی جهان 
آبهای آرام و پاراکانو ۱ تا ۵ شهریورماه در 
دویسبورگ آلمان برگزار می شود و در این 
مسابقات، سهمیه المپیک پاریس نیز توزیع 
می شــود. وی با بیان اینکه در بخش کایاک 
یک نفره ۲۰۰، ۵۰۰ و ۱۰۰۰ متر زنان نیز با 
دیگر رقبا مصاف خواهم کرد، تصریح کرد: از 
آمادگی مناسبی برخوردارم و امیدوارم بتوانم 
در مسابقات آلمان عملکرد مناسبی از خودم 

برجای بگذارم. ملی پوش فولاد هرمزگان 
با اشــاره به اینکه هدف اصلی ام موفقیت 
و کسب مدال در مسابقات المپیک آسیایی 
اســت و امیدوارم بتوانم به این مهم دســت 
پیدا کنم، خاطرنشان کرد: امیدوارم بتوانم در 
المپیک آسیایی پیشرو مدال خوش رنگتری 
نسبت به دوره گذشــته برای کشورمان به 
ارمغان بیاورم.به گزارش ایســنا؛ کاظمی در 
پایان گفت: حمایت هــای فولاد هرمزگان 
پس از مســابقات لیگ برتر نیز قابل تقدیر 
اســت و باعث دلگرمی ام بوده و از مدیران 
شــرکت فولاد هرمزگان و واحد ورزش آن 

تشکر می کنم.

 
  گروه ورزشــی // سرپرست معاونت ورزش و تفریحات 
سالم کیش گفت: رزا حبیبی دختر ووشوکار این جزیره 
توانست با درخشش در مسابقات قهرمانی کشور، مدال 

طلای این تورنمنت را به دست آورد. 
  »عزیزاله فرضی پور« در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه 
مسابقات قهرمانی ووشو بانوان کشور در سبک هوپگار و در ۲ 
بخش ســاندا و تالو برگزار شد، اظهار کرد: »حبیبی« توانست 
در بخش ساندا و در رده سنی جوانان وزن ۷۰ کیلوگرم، مدال 
طلای این دوره از مسابقات را به گردن آویزد.به گزارش ایرنا، 
وی ادامه داد: این مســابقات با حضور ۳۰۰ ورزشکار از ۱۷ 
استان کشور به میزبانی چهارمحال بختیاری در پنج رده سنی 

نونهالان، نوجوانان، جوانان، بزرگسال برگزار شد.

کسب طلای مسابقات قهرمانی 
کشور توسط دختر ووشوکار کیش 
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فواید و مضرات دریا درمانی

  تا به حال به این فکر افتاده اید که چرا همیشه در ساحل احساس خوبی 
دارید؟ شنا کردن در دریا و نفس کشیدن در کنار ساحل از تفریحات لذت 
بخش و بهترین موقعیت برای آرامش و دور شدن از استرس است.امروزه 
نیز ما به قدرت شفابخش دریا برای ریلکس کردن و احیای جسم و ذهنمان 

باور داریم.
  تنفس در هوای دریا بسیار روح بخش است دلیل این که هوای دریا استرس را 
کاهش داده و حس خوبی به شما می دهد می تواند بخاطر مواد معدنی و یون منفی 
در هوای دریا باشــد که به مقدار زیــاد در هوای دریا وجود دارد. یون های منفی 
مولکول هایی هستند که در طبیعت یافت می شوند. آب دریا که غنی از یون های 
منفی است به تقویت سیستم دفاعی بدن، جذب اکسیژن و به تعادل سطح سروتونین 
که با حال خوب و کاهش استرس در ارتباط است کمک می کند. با توجه به سبک 
زندگی این روزها ما در معرض یون های مثبت ) رادیکال های آزاد ( بسیار زیادی 
هستیم، از کامپیوتر گرفته تا الکتریسیته، تلویزیون و ... به همین دلیل است که هر 

چه بیشتر در معرض یون های منفی قرار بگیریم برایمان بهتر است. 
  صدای امواج دریا باعث کاهش اســترس شما می شود و آب شور دریا با مواد 
معدنی ای که دارد باعث ترشــح هورمون های کاهش دهنده اســترس از قبیل 
ملاتونین، تریپتامین و سروتونین می شود. امروزه برای درمان بسیاری از امراض 
مانند ناراحتی های استخوانی و مفصلی از روش دریا درمانی استفاده می کنند. دریا 
درمانی یکی از شاخه های آب درمانی است و در گروه طب مکمل جای دارد.  در 
دریا درمانی از آب دریا، ماسه های ساحلی، جلبک ها و انواع گیاهان دارویی و 

انواع سنگ های معدنی و نمک دریایی برای درمان استفاده می شود. 
آب دریا فواید زیادی دارد از جمله: تقویت سیستم ایمنی بدن، افزایش نیرو بخشی 
و آرامش، کاهش فشار بر روی مفاصل کشیده شده، سبب بهبود کیفیت خواب، بر 
طرف شدن احساس خارش و التهاب،  کمک به ازبین بردن پوست مرده بدن وتولید 
ســلول های سالم و جدید پوست، کمک  به افزایش گردش خون،  کمک  به دفع 

سموم بدن
 با وجود اینکه دریا خاصیت درمانی زیادی دارد اما در بندرعباس به دلیل ورود 
فاضلاب به دریا، مردم تمایلی ندارند که از این آب اســتفاده نمایند. نیاز اســت 
هرچه سریعتر مسئولان برای نجات دریا کارهای اساسی انجام دهند. اگر چه که 
اقداماتی از جمله انعقاد تفاهم نامه با صنایع استان برای استفاده از پساب فاضلاب 
در بندرعباس بسته شــد اما تا اجرایی شدن و مشاهده اثرات آن در ساحل شهر 
فاصله زیادی وجود دارد و برای اینکه مردم هرچه سریعتر نتایج را ببینند باید به 
کار ســرعت داده شود و دریا و ساحل را از وضعیت موجود نجات داد. اگر آلوده 
کردن آب دریا با ریختن فاضلاب های شــهری در دریا ادامه پیدا کند، ساحل های 
ماســه ای که از وقت گذراندن در آن ها لذت می بریم هم آلوده تر خواهند شــد. 
قرارگرفتن در معرض آب دریا با این شــرایط می تواند میکروبیوم طبیعی پوست 
انسان را بیش ازپیش تغییر دهد. تغییر در میکروبیوم می تواند حساسیت پوست را 
افزایش دهد و موجب عفونت و بیماری های مختلف شود.قرارگرفتن در معرض 
این آب ها همچنین می تواند باعث بیماری های گوارشی و تنفسی، عفونت گوش و 
عفونت پوســت شود. در شرایط عادی باکتری های موجود در آب دریا معمولاً با 
شستشو از بین می روند. درحالی که در شرایط آلوده بودن دریا باکتری ها در پوست 
رسوب می کنند و باقی می مانند. پوست اولین خط دفاعی بدن است. هنگامی که 
باکتری های طبیعی بدن با باکتری های خارجی ترکیب شوند، مبارزه با عفونت برای 

بدن بسیار سخت تر خواهد بود.

  گزارش اختصاصی // روز جهانی مسجد، به مناسبت 
آتش زدن مسجدالاقصی توســط صهیونیست ها به 
خواست و مطالبه ی جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
کنفرانس اسلامی به عنوان »روز مسجد« تصویب شده 
است صهیونیست ها در این روز با هدف اجرای برنامه 
اسلام زدایی از سرزمین های اشغالی و یهودی سازی 
آن عملیات به آتش کشــیدن مسجد الاقصی را اجرا 
کردند که در نتیجه آن بخش های وسیعی از قبله اول 
مسلمانان در آتش نژاد پرستی یهودیان صهیونیست 

سوخت. 
  دشمنِ همیشه دشمن 

بیســت و یکم اوت هر ســال که مصادف با ۳۰ مرداد است، 
روز جهانی مساجد نامگذاری شــده است. در سال  ۱۳۴8 
هجری شمســی در چنین روزی مسجدالاقصی که قبله اول 
مسلمین جهان است توسط صهیونیست ها به آتش کشیده شد. 
رژیم صهیونیســتی از نخستین روزهای اشغال بیت  المقدس 
اقدامات بی شــماری را برای از بین بردن آثار و نشــانه های 
اسلامی این شهر انجام داده بود که از جمله این اقدامات باید 
بــه تعطیل کردن بانک های عربــی، تخریب خانه ها و اماکن 
اسلامی، افزایش شــهرک های صهیونیست نشین، جمع آوری 
پول های عربی و رواج پول اسرائیلی، مجبور کردن اعراب به 
تعویض شناسنامه های عربی و گرفتن شناسنامه های اسرائیلی 
اشــاره کرد که همه این موارد در راســتای هویت زدایی از 
ساکنان مســلمان بیت  المقدس صورت می گرفت. در جریان 
جنگ اول اعراب و اســرائیل و همچنین جنگ ۶ روزه رژیم 
صهیونیستی علیه کشورهای اسلامی چندین بار بیت  المقدس 
توسط جنگنده های اســرائیلی بمباران شد و در یکی از این 
حملات هوایی بود که دروازه مرکزی مسجد الاقصی و یکی 
از مناره های آن خسارت دید. از ماه مارس ۱9۶8 یعنی اسفند 
۱۳۴۶ صهیونیست ها به وسیله گروه های باستان  شناسی و به 
بهانه کشف آثار معبد سلیمان در اطراف و زیر عمارت مسجد 
الاقصی دســت به کار حفاری شدند و در محیط حرم شریف 
نیز حفاری هایی انجام داده و در بخش زیرین مسجد تونل های 
متقاطعــی ایجاد کردند. هدف از تمــام این اقدامات تخریب 
تدریجی مســجد الاقصی بود تا به جای آن صهیونیست ها 
دوباره معبد یهود موسوم به »هیکل سلیمان« را به جای آن بنا 
کنند، به همین دلیل باید حادثه به آتش کشیدن مسجد الاقصی 

را در این راستا و با هدف ویران کردن این بنا ملاحظه کرد. 
  به آتش کشیدن مسجدالأقصی 

  یک جریان مسیحی صهیونیستی افراطی در آمریکا اعتقاد 
دارد ویرانی مسجد الاقصی وساخت معبد سوم سلیمان شرط 
ظهور حضرت مســیح )ع( اســت والا ظهور مسیح محقق 
نمی شــود. بر پایه همین اعتقاد بــود که زمینه های به آتش 
کشیده شدن مســجدالاقصی توسط اشغالگران صهیونیست 
محیا شد. ســاعت هفت صبح پنج شــنبه۲۱/ ۱9۶9/۰8 
میلادی مصادف با سی ام مرداد سال ۱۳۴8 هجری شمسی 
جنایتکاری اسرائیلی  به نام "دنیس مایکل ولیم روهان"  که 
رژیم صهیونیستی او را یک جهانگرد یهودی استرالیایی معرفی 
کرد به آستان مسجد الاقصی تجاوز کرد و آن را به آتش کشید.  

پس از آگاهی فلسطینیان از وقوع آتش سوزی، آنها توانستند 
به یاری مســجد الاقصی شــتافته و جلوی گسترش دامنه 
آتش ســوزی و سوختن دیگر بخش های مسجد را بگیرند 
و خودروهای آتش نشانی و امدادرسانی از الخلیل، بیت لحم 
و دیگر مناطق کرانه باختری و فلسطین اشغالی ۱9۴8 برای 
اطفای حریق راهی قدس شــدند. دشمن صهیونیستی سعی 
داشت به هر شیوه ای مانع از ورود مسلمانان که برای خاموش 
کردن آتش راهی مسجد بودند شــود و آب مناطق مجاور 
مســجد الاقصی را نیز در این روز قطع کرد و خودروهای 
آتش نشــانی رژیم صهیونیستی نیز عمدا با تاخیر خود را به 
مسجد الاقصی رساندند تا آتش گسترده تر شده و مسجد به 
کلی در آتش بسوزد. در این آتش سوزی، مساحتی نزدیک به 
هزار و ۵۰۰ مترمربع از مسجد در آتش سوخت. مسجد عمر، 
محراب زکریا، مقام اربعین، سه رواق مسجد همراه با پایه ها 
و قوس های آن هــا و قوس حامل بر قبة الاقصی و پایه های 
اصلی ای که گنبد مســجد بر آن ها قرار داشت، آتش گرفتند 
. سقف مسجد فرو ریخت وتزئینات آن به طور کامل از بین 
رفت و بخش هایی از گنبد چوبی داخل مسجد، محراب، دیوار 
قبله، ســنگ های مرمر بکار رفته در درون مسجد، پنجره از 
جنس گچ و شیشه رنگین، فرش ها، سوره اسراء که از بالای 

محراب کاشیکاری و طلاکاری شده بود و... از بین رفتند. و 
در نهایت طی یک دادگاه نمایشی ابتدا دنیس محاکمه و سپس 

به ادعای اینکه وی بیماری روانی بوده آزاد شد. 
  ابراز تاسف سازمان ملل 

 پس از اقدام جنایتکارانه صهیونیست ها در به آتش کشیدن 
مسجدالاقصی شورای امنیت ســازمان ملل جلسه تشکیل 
داد و قطعنامه شــماره ۲۷۱ را در سال ۱9۶9 تصویب کرد. 
این قطعنامه با اکثریت آرا یعنی ۱۱ رأی صادر شــد و طی 
آن رژیم صهیونیســتی محکوم گردیــد. در این قطعنامه از 
صهیونیست ها خواسته شــد تا همه اقداماتی را که منجر به 
تغییر وضعیت و شــکل قدس می شود، متوقف کنند. این در 
حالی بود که ۴ کشــور از جمله آمریکا از رأی دادن به این 
قطعنامه امتناع کردند. در این قطعنامه تأکید شــد که شورای 
امنیت ازآســیب های زیادی که در اثر آتش سوزی روز ۲۱ 
آگوســت ۱9۶9 بر مسجدالاقصی وارد شــده، ابراز تأسف 
می کند و آســیبی را که به خاطر این آتش سوزی به فرهنگ 
انسانی رسیده است درک می کند. با این حال، واکنش سازمان 
ملل متحد به اقدام جنایتکارانه صهیونیســت ها تنها به اتخاذ 
همین مواضع ختم شد و این سازمان برای حمایت از مقدسات 
فلسطینیان و حقوق آنها در برابر صهیونیست ها، هیچ گونه گام 

عملی برنداشت. 
  تلاش برای تغییر هویت مسجدالاقصی 

  با گذشــت بیش از پنج دهه از ماجرای به آتش کشــیدن 
مســجد الاقصی توســط صهیونیســت ها، نظامیان رژیم 
صهیونیستی همچنان به اقدامات و فعالیت های ضد اسلامی 
خود ادامه می دهند تا چهره و هویت اســلامی را از قدس 
شریف  پاک کنند. تمامی این اتفاقات علیه یکی از اصلی ترین 
مقدسات مسلمانان در حالی رخ می دهد که سران کشورهای 
اسلامی در طول این سالها نه تنها در برابر رژیم صهیونیستی 
سکوت پیشه کرده اند، بلکه برخی از آنها مسیر عادی سازی 
روابــط بــا آن را نیز در دســتور کار خود قــرار داده اند. 
مسجدالاقصی در میان شعله های آتش سوخت و امروز در 
میان تلاش ها برای یهودی سازی آن می سوزد و این در حالی 
است که برخی ســران عرب همچنان تحقق منافع و مصالح 
شخصی، قومی و فرقه ای خود را بر منافع جهان اسلام ترجیح 
می دهند  اگر کشورهای اسلامی پس از به آتش کشیده شدن 
مسجدالاقصی در سال ۱9۶9 میلادی صدای زنگ خطر را 
شنیده و با آن به مقابله می پرداختند امروز یکی از بزرگترین 
نمادهای مقدســات مسلمانان به صحنه ای برای پیاده سازی 

اهداف سیاسی و شوم صهیونیست ها تبدیل نمی شد.

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

یادداشت

  در میان ۴۰ نفر برتر کنکور امســال تنها 
ســه نفر بودند که در زمره دولتی ها قرار 
گرفته اند که نشان می دهد سهم دولتی ها 
فقط هشت درصد بوده است؛ سال گذشته 
این میزان تنهــا ۲.۵ درصد بود. همچنین 
بررسی فرهیختگان نشان می دهد؛ نیمی از 
برترین های تهرانی در مدارس غیرانتفاعی 
تحصیل کرده انــد و ۶۰ درصد رتبه برتر ها 
سمپادی اند. شاید انتشــار آمار مربوط به 
مدارس ســمپاد و غیرانتفاعی ها در طول 
سال های اخیر تکراری شده باشد، اما اهمیت 
این مدارس در کنکور امسال به این دلیل 
است که بنا بود تغییر شیوه کنکور و پذیرش 
دانشجو در دانشگاه های کشور، منجر به بالا 
رفتن سهم مدارس دولتی شود؛ اتفاقی که 
در عمل رخ نداد و پراکندگی جغرافیایی هم 
نشان می دهد باز هم تهرانی ها در صف اول 
رسیدن به صندلی کلاس های برتر از حیث 

دانشگاه و رشته قرار دارند.
  مدت زیادی است که این بحث مطرح است که 
کسانی می توانند رتبه های برتر کنکور را کسب 
نموده و وارد دانشگاه های مطرح کشور شوند که 
بتوانند در  کلاس های کنکور و... شــرکت کنند 
واز معلمان خصوصی و... بهره مند شــده و در 
مدارس ویژه تحصیل کنند. رتبه برترهای کنکور 
و قبولی های این سال ها این موضوع را به اثبات 
رساند که بچه پولدارها که توانسته اند در مدارس 
غیردولتی و... و کلاس های کنکور و... شــرکت 
کنند، راحت تر توانسته اند رتبه های برتر کنکور 
را کسب کنند و وارد دانشگاه های برتر شوند و از 
مدارس عادی دولتی کمتر کسی توانسته رتبه های 
برتر را کسب نموده و به دانشگاه های برتر کشور 
هم کمتر راه می یابند که این موضوع فاجعه برای 
نظام آموزشــی و تعلیم وتربیت کشور است. این 
وضعیت نشان می دهداولا اینکه دانش آموزانی با 
خانواده پولدار می توانند بدلیل استفاده از مدارس 
خــاص و کلاس های کنکــور و... راحت تر از 
ســد کنکور بگذرند و رتبه دار شوند و بعد هم 

وارد دانشــگاه های مطرح کشور شوند و دانش 
آموزان با خانواده های متوسط و محروم که توان 
هزینه کرد ده ها و شاید صدها میلیونی را در طول 
دوران تحصیــل و بخصوص ســال های منتهی 
به دیپلم و کنکور را ندارند، نباید انتظار داشــته 
باشــند فرزندان شان رتبه برتر کسب کنند و وارد 
دانشگاه های مطرح و درجه یک کشور شوند که 
این موضوع نشان از تبعیض و بی عدالتی است. 

  در مناطــق محرومی که همچنان کمبود معلم و 
مدرسه و کلاس درس و وجود مدارس فرسوده 
حرف اول را می زنند و بســیاری از والدین در 
تامین کیف وکفش و نوشت افزار و... درمانده اند 
و گاهی برخی شان مجبور می شوند فرزندشان 
را به دلیل این شرایط اقتصادی و عدم تمکن مالی 
به مدرسه فرستند، دیگر نمی توان انتظار داشت 
فرزندان شان را در مدارس و کلاس های خاص 
پرهزینه ثبت نام کنند و نتیجه اش این می شــود 
که بخشی از این دانش آموزان حتی قادر نخواهند 
بود دیپلم شــان را بگیرند تا چه برسد به شرکت 
در کنکور وکســب رتبه های برتر و راهیابی به 

دانشگاه های خاص و برتر. 
  موضوع دیگری که کمتر به آن در ســال های 
گذشــته توجه شــده بود، این اســت که بیشتر 
بچه پولدارهایی که بــا کلاس کنکور و مدارس 
خاص و... می توانند وارد دانشــگاه های مطرح 
کشور شوند، بیشــترین دغدغه ای که دارند، این 
اســت که زودتر دانشگاه را تمام کنند تا مدرکی 
داشته باشند و به خارج از کشور بروند. یعنی از 
ثروت و امکانات این کشــور استفاده می کنند و 
دغدغه شان این است که مهاجرت کنند و بروند.   
  این موضوع نشــان می دهد که بایستی بیشتر 
بر روی کســانی ســرمایه گذاری شود و سهمیه 
دانشگاه های درجه یک به کسانی داده شود که در 
کشور بمانند وبه مردم و کشورشان خدمت کنند، 
نه اینکه از ســهمیه دانشگاه های مطرح استفاده 
کنند و بعد هم مهاجرت کنندو بروند وکشور را با 
کمبود نیروی انسانی متخصص مواجه کنند؛ نظیر 
شرایطی که در حوزه پزشکی داریم و روزبه روز 
بر شمار مهاجران پزشک افزوده می شود. در این 
حوزه ها بایســتی آسیب شناسی شود و تدابیری 

اندیشید تا زود دیر نشود.

رتبه برتری کنکور و دانشگاه های برتر
 برای بچه پولدارها

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359

  گزارش اختصاصی // رهبر معظم انقلاب همواره 
تاکید ویژه ای درباره نقش همسری و مادری بانوان 
در خانواده داشته اند، ایشان می فرمایند: » زن در 
خانواده یک وقت در نقش همسری ظاهر می شود، 
یک وقت در نقش مادری ظاهر می شود؛ هر کدام 
یک خصوصیّتی دارند... من بارها گفته ام، عقیده ام 
هم همین است، که مهم ترین و اصلی ترین وظایف 
زن هم اینها اســت.« مســأله ی مادری، مسأله ی 
همسری، مســأله ی خانه و خانواده، مسائل بسیار 
اساسی و حیاتی است... شما ]بانوان[ اگر بزرگترین 
متخصص پزشــکی یا هر رشته ی دیگری بشوید، 
چنانچه زن خانه نباشید، این برای شما یک نقص 
اســت. کدبانوی خانه، شما باید باشید؛ اصلاً محور 

این است.
  من یک مــادرم و هرکس در این دنیای بزرگ با تمام 
نیازها و احساساتش است که شخصیتی برای خود پیدا 
می کند و در مسیر زندگی برای خود ایدئولوژی تعریف 
مــی کند. از کودکی به ما آموختنــد که مادری یعنی از 
خودگذشتگی و ایثار و فداکاری و جایگاه و ارزش مادر 
بودن را با چنین کلماتی که هرکدامشــان یک دنیا معنا 
دارد برایمان  تعریف کردند.همه ما  اندیشه می کردیم که 
بهترین مادر دنیا را داریم  و حتی گاهی هم احساس گناه 
می کردیم که بار زندگیمان بر دوش مادرهایمان است، 
چراکه مادر بودن را در مدرســه، در جامعه و حتی در 
رســانه ها برایمان اینگونه تعریف کردند »که آن فرشته 
الهی برای آرامش تو در این کره خاکی زیست می کند و 
از هرآنچه حق خود است می گذرد تا تو شکوفا شوی 

و به آرامش برسی.«
  امروز که مادرم و زندگی با حضور پر نور دخترم رنگ 
 دیگری به خود گرفته اســت، تک تک این واژگان را 

می فهمم، با تمام وجودم می فهمم و با  آنها زندگی می کنم. 
مادر بودن یعنی زندگی کردن و زندگی بخشیدن. آرامش 
و سعادت دخترم برایم در اولویت است، هرچند که گاهی 
باید از برخی نیازها و خواسته های خود کوتاه بیایم. اما 
من مادرم و قشنگ ترین احساس ها را در این کره خاکی 
تجربه می کنم. در هــر لبخندی،حرکتی و رفتارش نور 
خدا را می بینم و این توانی است که از جانب پروردگار 
به مادران  عطا شده، بی هیچ منتی همه وجود را ارزانی 
فرزند می کنی و چه خوش ســعادت که او نیز در آینده 
خود مادر شــود و زندگی بخش زندگی دیگری شود.
زن بودن، مادر بودن فقط عشــق است، عشقی که رنگ 
الهی دارد و از عالمی بی هیچ واسطه ای  راه به این دنیا 
گشوده اســت. به دخترم می آموزم که تو اول باید شاد 
و ســلامت باشــی و بعد در جهت آبادی و آبادانی گام 
برداری، آبادی خانه و خانواده که آبادانی اجتماع را هم 

به دنبال خواهد داشت.
  زن مظهرِ آرامش است. همان هنگام که در این دریای 
پر تلاطم زندگی، مردان در نبرد با روزمرگی ها به دنبال 
راهی هستند که ســعادت خانواده را در آن مسیر قرار 
دهند، زنــان چون نوری از جانب خداونــد، بارانی از 
آرامش بر سر خانواده می بارند. زن همان فرشته ایست 
که مدیریت درونــی خانواده را به عهده دارد و ترجمان 
روابط بین اعضای خانواده به بهترین شکل ممکن است.

  مــن به عنوان زنی که در این جامعه زیســت کرده ام، 
تحصیلات دانشگاهی دارم، ازدواج کردم، همسر و مادر 
شده ام گاهی نسبت به موضوعات و یا قوانینی که برای 
زنان در این جامعه  وضع شده است اعتراض  و یا گلایه 
دارم و در این میان چه زیباست دیدگاه های متفاوتی که 
از زوایای مختلف به مسائل زنان نگاه می شود و دقیقا 
منظورم همانجاییست که رهبر مدظله العالی می فرمایند: 
در مورد مادریِ نقش زن، نقش حقّ حیات است... جان 
انســانها در مشت مادرها اســت؛ مادرها به فرزند حقّ 
حیات دادند.مادرها مایه ی ادامه ی نسلند، یعنی نسل بشر 

با »مادری« است که ادامه پیدا می کند. 
  همــه ما می دانیم که اولین گام بــرای تربیت فرزندان 
در خانواده  صورت می گیــرد و خانه و خانواده اولین 
پایگاه رشد شخصیت انسان است و اولین و بهترین الگو 
برای کودکان والدین آنها هستند و این مادر است که می 
تواند فرزندان را به بهترین وجهی تربیت کند. تربیت فرزند 
به وســیله ی مادر، مثل تربیت در کلاس درس نیست؛ با 
رفتار است، با گفتار است، با عاطفه است، با زندگی کردن 
است.   مادران با زندگی کردن، فرزند تربیت می کنند. اما 
مگر می شود این مسئولیت بزرگ را تنهایی و یک تنه به 
سرانجام رساند؟! زنان به محیط امنی در خانواده، به یک 
شــوهر مهربانِ بامحبتّ، به یک تکیه گاه مطمئن عاطفی 
و روحی -که شــوهر و مرد اوست- نیازمند هستند. زن 
در خانواده عنصر محوری اســت مرد باید قدردان باشد. 
جامعه باید قدردان باشد. این مادران هستند که تارو پود 
فرزند و خانه و خانــواده را به هم می بافند و با تزریق 
عشق و احساس به زندگی رنگ می دهند.  در این سختی 
های روزگار،چه از نظر اقتصادی و چه از نظر فرهنگی که 
از همه طرف شلیک های تهاجم فرهنگی خانواده های 
ایرانی را تهدید می کند باز این مادر خانواده اســت که 
بایــد خود را برای مقابله با ایــن هجمه ها آماده و آگاه 
کند و فرزندان خود را رصد کند و آموزش دهد، مادر در 
هر جایگاهی که باشد مهمترین نقشش در زندگی مادر 
بودن اســت، دکتر، مهندس و معلم و ... ندارد. اول باید 
مادری شــاد و موفق بود و بعد در سایر نقش های خود 
درخشــید. امروز می دانم که مهمترین نقشی که در این 
زندگی به عهده دارم، نقش مادر بودنم اســت چراکه اگر 
من خود را فردی موفق و خوشــحال بدانم و این انرژی 
مثبت را نیز به دخترم انتقال بدهم او نیز در آینده می تواند 
بابت تمام تلاش هایی که کرده است احساس خوبی داشته 
باشد. و محکم می گویم که حفظ سنگر خانواده  برایم در 
اولویت اســت وبه دخترم هم می گویم که در آینده هر 
آنچه پیش بیاید زندگی زیباست و باید زندگی را زیست.

من یک مادرم 
حفظ سنگر خانواده برایم اولویت است
رهبر معظم انقلاب : از همه ی کارهای زن مهمتر، تربیت فرزندان و تقویت روحی شوهران

 برای ورود در میدان های بزرگ است، و خدا را شکر می کنیم که زن ایرانی و مسلمان
در این میدان هم بیشترین هنر را نشان داده است
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